



آمادگی گروه خودروسازی سایپا برای اجرای طرح خدمات نوری

صفحه ۶

تبریک به مسئولین

بی‌خبری و خوش‌خبری

«زمان پرداخت عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی مشخص نیست.»

از آن جایی که از قدیم گفته‌اند «بی‌خبری خوش‌خبری است.» پس باید تبریک عرض کنیم خدمت مسئولان عزیزی که این خبر خوش را به بازنشستگان عزیز دادند! بازنشستگان می‌توانند تا زمان اعلام پرداخت، دل‌شان خوش باشد که مبلغ عیدی، متناسب با گرانی‌ها خواهد بود و حتماً مسئولان قرار است این بار عیدی مناسبی به آنها بدهند. این بار دیگر کاری کنند دست‌شان پر باشد و خیال‌شان راحت.

«لولی ملول»

سال بیستم ، شماره ۵۵۷۳ ، صفحه ۸ ، ۲۰۰۰۰ تومان .

www.asre-eghtesad.com @asreeghtesad asre_eghtesad asre_eghtesaad

اقتصاد ایران در بن بست FATF

صفحه ۲

چگونه سودجویان اقتصاد ایران را به تاراج می‌برند؟

صفحه ۳

افزایش سقف تراکنش روزانه صرافی‌های رمزارزی پس از بازگشایی درگاه‌ها

صفحه ۸

عرضه میوه عید و خرما ۲۰ درصد پایین تر از نرخ بازار

صفحه ۳

پاسکاری ناکار آمدی؛ مردم قربانی اختلاف وزارت نفت و نیرو

قطعی‌های بی‌برنامه و تعطیلی‌های مکرر برای جبران کمبود برق، علاوه بر مشکلاتی که برای خانوارها در بخش امکانات رفاهی به وجود آورده، خدمات اداری را نیز مختل کرده است

صفحه ۷

یادداشت

نهادهای تصمیم گیر جمعی؛ راهگشا یا مخل؟



علی دماوندی کناری / پژوهشگر

" شورای عالی " پیشوندی است که سال هاست برای مردم نامی آشنا است و هر گاه در کنار اسمی می نشیند

همین صفحه

یادداشت

بعضی ذرات میکاپ‌تان هم می‌کنند



راضیه حسینی

ادعای صدا و سیما: «مقالات می‌گویند آلودگی هوا، خطر ابتلا به سرطان را کاهش می‌دهد.» در این برنامه گفته شد

همین صفحه

یادداشت

مشکل رفع فیلترینگ



دکتر حمزه رضایی

مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: رفع فیلترینگ تلگرام و یوتیوب در دستور کار شورای عالی فضای مجازی و وزیر ارتباطات قرار دارد، اما برای اینکه بدقول نشوم قولی نمی‌دهم.

همین صفحه

مشکل رفع فیلترینگ

دکتر حمزه رضایی

ولی جدا از این موضوع آنچه در حال حاضر خیلی مهم است و باید تأکید شود این است که ای کاش این بار و البته برای اولین بار سخنگوی دولت در باب رفع فیلترینگ بد قولی می‌کردند و این رفع فیلترینگ اصلاً انجام نمی‌شد!

شما نمی‌دانید که این رفع فیلترینگ چه مصیبتی برای فیلترشکن فروشان نگون بخت پدید می‌آورد. ما دل مان به حال این سیه روزان از همه جا رانده و مانده می‌سوزد که با رفع فیلترینگ، تنها منبع درآمد شان از بین می‌رود و این نگون بختان به نان شب محتاج می‌شوند و به گدایی می‌افتند!

بعضی از بدخواهان ملک و ملت داد و هوار راه انداخته اند که درآمد فیلترشکن فروشان در یک سال یک میلیارد دلار است!

آدم نمی‌داند به این ریگ به کفشان وطنی چه بگوید، که اگر ذره ای عقل و انصاف داشتند می‌دانستند با این گرانی سرسام آور، این فیلترشکنان بیچاره که اکثرشان آقازاده های بی‌پناه هستند، یک میلیارد دلار درآمد سالانه را به بجای زخم زندگی شان بزنند! دقیقاً به کجا!

انصاف کجا رفته؟ رحم و مروت تان کجاست؟

مهاجرانی، سخنگوی دولت گفت: رفع فیلترینگ تلگرام و یوتیوب در دستور کار شورای عالی فضای مجازی و وزیر ارتباطات قرار دارد، اما برای اینکه بدقول نشوم قولی نمی‌دهم.

ما باید به خود ببالیم که چنین مسئولین متعددی داریم که شدیداً پایبند به عهد و قول خودشان هستند. مسئولین ما در این سالها مرتب قول و وعده می‌دهند و مرتب هم به قول و وعده خود وفا می‌کنند. شما در کدامین کشور و سرزمینی می‌توانید دولتمردان و مدیرانی این چنین خوش قول پیدا کنید، مدیران فهیمی که فراوان قول می‌دهند و فراوان به آن عمل می‌کنند.

خوب معلوم است که با این سوابق روشن و این تجربه های فراوانی که در حوزه خوش قولی مسئولین ما پایبندی شان به وعده های داده شده دیدیم و شنیدیم، انتظاری جز این هم نباید داشته باشیم که سخنگوی دولت تا اطمینان کامل از تحقق وعده خود قولی ندهند!

که اگر موضوع غیر از این بود، به کارآمدی مدیران مان شک می‌کردیم!



در سایت روزنامه بخت

نهادهای تصمیم گیر جمعی؛ راهگشا یا مخل؟

علی دماوندی کناری / پژوهشگر

تصمیم‌گیر دامن می‌زند. یکی از اصلی‌ترین اتفاقاتی که در پس این شوراها رخ می‌دهد، انحصار قدرت در تصمیم‌گیری و کاهش امکان نظارت عمومی است. این شوراها به دلیل ساختار متمرکز و عدم الزام به پاسخگویی به مردم یا رسانه‌ها، عملاً از هرگونه مطالبه‌گری و بازخواست مصون هستند. این وضعیت، زمینه‌ساز تصمیم‌گیری‌های غیرشفاف و بعضاً مغایر با منافع عمومی می‌شود.

از زین‌های این روند می‌توان به کاهش اعتماد عمومی به نظام حکمرانی اشاره کرد. زمانی که مردم احساس کنند تصمیمات کلان بدون اطلاع‌رسانی شفاف یا مشارکت آنها و بدون بررسی تخصصی و صرفاً به جهت فشار ذینفعان اتخاذ می‌شود، فاصله میان حاکمیت و جامعه افزایش می‌یابد. همچنین، این شوراها به دلیل عدم شفافیت، بستری برای تضاد منافع و سوءاستفاده از قدرت فراهم می‌کنند، چرا که هیچ‌گونه نظارت مؤثری بر عملکرد آنها وجود ندارد.

فرار از پاسخگویی در این شوراها، نه تنها مسئولیت‌پذیری اعضا را کاهش می‌دهد، بلکه به یک فرهنگ مدیریتی تبدیل شده است که در آن تصمیم‌گیری‌ها بدون در نظر گرفتن تبعات اجتماعی و اقتصادی انجام می‌شود. در حال حاضر یکی از معایب وجود شوراها، تعدد سیاستگذاران این است که در تعارض با قوانین کشور است برخی از این شوراها تصمیمات مترامم و گاهی متعارض در موضوع واحد اتخاذ می‌کنند که به جای تسهیل و هدایت امور اجرایی خود به معضل بزرگی تبدیل شده است.

بعضی از این شوراها و ستادها با کندسازی فرایند تصمیم‌گیری و افزایش حجم دیوان سالاری دولتی و کاغذ بازی اداری باعث پیچیدگی و کندی روند حرکتی کشور شده اند.

یکی دیگر از معایب این است که در نظام تصمیم‌گیری شورایی مسئولیت وجود ندارد، به همین دلیل اعضای شورا به درستی به انجام وظایف خود نمی‌پردازند و در انتها مسئول کم کاری مشخص نمی‌شود.

نوع مصوبات این شوراها نحوه نظارت بر مصوبات و ضمانت اجرای آنها و نحوه پاسخگویی آنها به نهادهای بالادست یا مردم ... و اکثر مشخص نیست و امور در شوراها بیشتر از طریق فرآیند های غیر رسمی و توافقی پیش می‌رود. همچنین اختیارات و ابزارهای حکمرانی که در اختیار آنها قرار داده شده، گاه اختیارات مصوبات این شوراها کمتر به اجرا می‌رسند و خیلی هم قابل پیگیری حقوقی نیستند.

همه این موارد برشمرده شده به ویژه در موضوعات حساس زبان های جبران ناپذیری را در پی داشته است و ضرورت اصلاح ساختار این شورا را بیش از پیش برجسته می‌سازد.

اصلاح ساختار حکمرانی منوط به اصلاح نظام تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در کشور است. اتخاذ یک تصمیم فرایند چند مرحله ای است که دو بخش عمده ای آن را می‌توان تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی دانست. تصمیم‌گیری فرایندی است که از طریق آن راه حل مسئله معینی انتخاب شده یا از بین راه های مختلف یک راه انتخاب می‌شود. در سوی دیگر تصمیم‌سازی به عنوان یکی از مراحل اتخاذ یک تصمیم، بیانگر فرایندی هدفمندی است که با طی مراحل منطقی و نظام مند به نتیجه ای که همان تصمیم است، منجر می‌شود. اینکه تصمیمات شوراها عالی چه مقدار از چالش‌ها و مسائل کشور را برطرف می‌کند و سازمان می‌دهد موضوعی است که نیازمند بررسی است در این مسیر مطالعه تطبیقی و تشخیصی برای دستیابی به چگونگی فرایند تصمیم‌گیری از جمله کارکرد شوراها در سایر کشورها کار ساز خواهد بود.

مخلص کلام اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد که تعدد نهادهای سیاست‌گذاری در حوزه های اقتصادی، فرهنگی، آموزش و پرورش، بهداشت، سلامت، حمل و نقل، گردشگری، انرژی و امنیت باعث تداخل وظایف و تعارض در تصمیم‌گیری‌ها شده است. در واقع تعدد این گونه نهادها در ذیل وزارتخانه و دستگاه های دولتی، دولت را از رسیدن به مطلوب خود باز می‌دارد. یکی از بهترین اقدام‌ها برای حکمرانی توسعه محور در ایران این است که دولت می‌بایست به سمت ادغام و حذف شوراها، کوچک‌سازی ساختارهای دولتی، پیچیدگی از تصمیمات پراکنده و ادغام مدیریت موازی حرکت کند.



در سایت روزنامه بخت

" شورای عالی " پیشوندی است که سال هاست برای مردم نامی آشنا است و هر گاه در کنار اسمی می‌نشیند، نشان از آن دارد که متولیان امر توجه ویژه ای به مقوله مورد نظر دارند. موضوع تشکیل شوراها عالی ضرورتی است که در همه کشورهای جهان تحت عناوین و چارچوبی تشکیل می‌شود تا با استفاده از خرد جمعی متولیان و دستگاه های مرتبط با آن برای تحقق مأموریت و اهداف پیش‌بینی شده و در نظر گرفتن ضرورت‌ها و مصلحت‌های کشور ضمن رعایت وظایف سازمانی دستگاه‌ها ضوابط و مقرراتی تدوین و تصمیم‌گیری و اجرا ابلاغ شود. این موضوع در نظام جمهوری اسلامی ایران به شمار می‌آید و شورا های عالی، یکی از ارکان نظام تصمیم‌گیری و حکمرانی در جمهوری اسلامی ایران هستند. شکل‌گیری و گسترش این نهادها در نظام حکمرانی کشور در بعضی زمینه‌ها چالش و آسیب های جدی را به وجود آورده است؛ بنابراین یکی از مواردی که بایست نسبت به آن اهتمام ورزید، تحلیل و بررسی جایگاه این نهادها است.

ایران برای حرکت در مسیر توسعه، نیازمند نظام حکمرانی توانمند و اثر بخشی است و تقویت ظرفیت اجرایی نظام حکمرانی یکی از محرک های اصلی قلمداد می‌شود؛ از این رو شناسایی مسائل نظام حکمرانی کشور از اهمیت زیادی برخوردار است. به عبارت دیگر نظام حکمرانی کشور کارگزار اصلی زنجیره حکمرانی از تعریف سیاست‌های پیشنهادی تا تصویب، اجرا و ارزیابی آن است؛ وجود ضعف و نقصان در هر یک از این مراحل می‌تواند پیامد های ماندگار سازی سیاست‌های اشتباه، انحراف از اجرائی سیاست و اجرا نشدن سیاست ها را در پی داشته باشد.

به طور کلی نهادهای تصمیم‌گیر جمعی را می‌توان بر اساس مرجع تصویب به چهار دسته تقسیم بندی کرد:

- شوراها یا کمیته‌ها که بر مبنای قانون اساسی دارد
 - شوراها یا کمیته‌ها که بر مبنای قانون عادی یا همان مصوبات مجلس شکل گرفته اند
 - شوراها یا کمیته‌ها که براساس مصوبه هیئت وزیران و یا تصمیم یک وزیر تشکیل شده است
 - شوراها یا کمیته‌ها که منشا تشکیل مختلف یا مبهمی دارند
- برخی آمارها حاکی از آن است که بیش از ۱۰۰ شورای عالی در کشور وجود دارد. تعدد این شوراها به قدری زیاد است که در برخی برنامه‌ها و حوزه‌های کاری باعث ایجاد تداخل شده و کارکرد و جایگاه شورای عالی را زیر سوال برده است. برای شوراها عالی تعریف صحیح و یکسانی چه از نظر قانونی و اجرایی و چه از نظر سازمانی وجود ندارد. نتیجه‌ای که نبود تعریف دقیق، منطقی و قانونی از جایگاه و وظایف شورای عالی در پی دارد، این است که نه فرد یا دستگاه مشخصی به نمایندگان مردم در مجلس، پاسخگویی تصمیمات شورای عالی می‌شود و نه مجلس به عنوان قوه نظارتی می‌تواند بر عملکرد آنها نظارت کند.

انباشت تعداد زیادی از شوراها عالی که اغلب نقش مشاوره‌ای در سیاست‌گذاری دارند، به نوعی تداخل وظایف و کاهش کارآمدی نظام حکمرانی منجر شده است. شوراها عالی همچنین به دلیل نبود شفافیت و پاسخگویی، تصمیم‌گیری‌های پشت‌درهای بسته و فرار از مسئولیت، زبان‌های جدی را برای اعتماد عمومی و کارآمدی نظام اجرایی به همراه داشته است. کارشناسان معتقدند که این وضعیت به دو دلیل اصلی ایجاد شده است: اولاً ساختار شوراها به گونه‌ای است که آنها را از نظارت مستقیم دستگاه‌های نظارتی و رسانه‌ها مصون می‌کند. ثانیاً اعضای شوراها اغلب پس از تصمیم‌گیری‌های بحث‌برانگیز، از ارائه توضیحات روشن خودداری می‌کنند یا اظهارات ضد و نقیض ارائه می‌دهند.

این وضعیت در موضوعات حساس مانند سیاست‌گذاری فرهنگی و مسائل اقتصادی، به وضوح قابل مشاهده است. مردم احساس می‌کنند که تصمیمات کلان بدون توجه به نظرات و نیازهای آنها و یا حتی عدم استفاده از کارشناسان خیره صورت گرفته می‌شود و این امر به شکاف بین مردم و نهادهای

چهل و هشت درصد مخازن نفت و گاز ما با همسایگان مشترک است.



بین‌الملل

طلا برای هفتمین افزایش هفتگی آماده شد

قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانی، با توجه به برنامه‌های رئیس‌جمهور آمریکا برای اعمال تعرفه‌های متقابل و افزایش نگرانی‌ها از جنگ تجاری جهانی، ثابت ماند و به سمت ثب هفتمین افزایش هفتگی متوالی پیش رفت.

به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، در ساعات اولیه معاملات روزجمعه، جایگاه خود را در ۲۹۲۷ دلار و ۵۰ سنت حفظ کرد. این فلز ارزشمند سه‌شنبه هفته گذشته، رکورد ۲۹۴۴ دلار و ۷۰ سنت را ثبت کرده بود. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۰٫۴ درصد افزایش، به ۲۹۵۶ دلار و ۳۰ سنت رسید.

در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰٫۶ درصد افزایش، به ۳۲.۵۴ دلار رسید. هر اونس پلاتین با ۰.۲ درصد افزایش، به ۹۹۷ دلار و ۴۶ سنت رسید و هر اونس پالادیم، ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۹۹۶ دلار و ۲۴ سنت رسید. هر سه فلز در مسیر ثبت رشد هفتگی پیش می روند.

روند تورم آلمان نزولی شد

نرخ تورم ماهانه آلمان در ژانویه، همانطور که انتظار می‌رفت، به میزان ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۲.۳ درصد رسید.

اداره آمار فدرال آلمان اعلام کرد که قیمت مصرف‌کننده آلمان در ژانویه، بر مبنای سالانه ۲.۳ درصد افزایش یافته که مطابق با پیش‌بینی‌هاست. این رقم، داده‌های اولیه که ماه گذشته منتشر شد را تایید کرد. نرخ گزارش شده در دسامبر، ۲.۶ درصد و در نوامبر ۲.۲ درصد بود، اما از ۳.۸ درصد در اکتبر ۲۰۲۳ نزول کرده است.

قیمت مواد غذایی و انرژی کاهش یافت و اثر کاهشی بر تورم ژانویه گذشت و قیمت مواد غذایی ۰.۶ درصد بر مبنای سالانه افزایش یافت.

خبرگزاری آنتاولی گزارش کرد، قیمت محصولات انرژی در ژانویه، نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱.۶ درصد کاهش یافت. در همین حال، افزایش بیش از حد متوسط در قیمت خدمات همچنان باعث افزایش تورم با افزایش چهار درصدی نسبت به سال قبل شد.

در مقایسه با دسامبر ۲۰۲۴، قیمت‌های مصرف‌کننده در ژانویه ۲۰۲۵ برمبنای ماهانه ۰.۲ درصد کاهش یافت.

کسری بودجه آمریکا رکورد زد

کسری بودجه ایالات‌متحده در چهار ماه گذشته به رکورد ۸۴۰ میلیارد دلار رسیده است که نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته است.

شکاف بودجه فدرال ایالات‌متحده برای سومین سوم سال مالی به رکورد ۸۴۰ میلیارد دلار افزایش یافت که با دلیل افزایش هزینه‌ها در زمینه‌هایی از جمله بهداشت، بیمه و بازنشستگی همگانی، انتقال نیروهای نظامی و پرداخت سود بدهی افزایش یافت.

وزارت خزانه‌داری روز چهارشنبه اعلام کرد که کسری بودجه فقط در ماه ژانویه، ۱۲۹ میلیارد دلار افزایش یافته است. طبق گزارش بلومبرگ، درآمد تا کنون در این سال مالی نسبت به مدت مشابه سال قبل تغییر چندانی نداشته است و به ۱.۶ تریلیون دلار رسیده است. یک مقام ارشد خزانه داری آمریکا به خبرنگاران گفت که رقم سال ۲۰۲۴ با پرداخت مالیات معوق از سال ۲۰۲۳ مربوط به بلایای طبیعی در آن سال افزایش یافته است.

افزایش تورم در ژاپن به بالاترین رقم طی ۱۷ ماه گذشته

نظرسنجی از ۱۸ اقتصاددان رویترز نشان می‌دهد شاخص قیمت مصرف‌کننده در ژاپن ۳.۱ درصد در ژانویه نسبت‌به سال قبل افزایش داشته‌ست.

به گزارش رویترز، تورم قیمت مصرف‌کننده در ژاپن در ماه ژانویه نسبت‌به ماه قبل از آن افزایش یافته و به بالاترین رقم طی ۱۷ ماه گذشته رسیده است. دلیل اصلی این افزایش تورم بالا رفتن قیمت مواد غذایی تا بیش از ۱۱ درصد انرژی است.

نظرسنجی از ۱۸ اقتصاددان رویترز نشان می‌دهد شاخص قیمت مصرف‌کننده در ژاپن که محصولات نفتی را شامل می‌شود اما قیمت مواد غذایی تازه را در برنمی‌گیرد، احتلا ۳/۱ درصد در ژانویه نسبت‌به سال قبل افزایش داشته‌است. این رقم در ماه دسامبر برابر با ۳ درصد بود. بنابراین تورم در ژانویه در ژاپن بالاترین نرخ تورم از اوت ۲۰۲۳ با نشان می‌دهد. رشد قیمت‌ها در آن زمان هم ۳/۱ درصد اعلام شده بود.

آمریکا حریف افزایش نفوذ اقتصادی چین در آسیای مرکزی نشد

با وجود اینکه مقامات دولت ترامپ، مقابله با نفوذ جهانی رو به رشد چین را اولویت سیاست خارجی تعیین کرده‌اند اما در آسیای مرکزی، با نبردی سخت برای کاهش رد پای اقتصادی در حال توسعه پکن روبرو هستند.

می‌دهد که پکن موقعیت خود را به عنوان بازیگر غالب اقتصادی در آسیای مرکزی که در مرز غربی چین قرار دارد، تحکیم کرده و در سال ۲۰۲۴، رشد تقریباً پنج درصدی را در مبادلات تجاری ثبت کرده است. چین، روسیه را کنار زده و به بزرگترین شریک تجاری این منطقه تبدیل شده است.

این آمار نشان می‌دهد که توازن تجارت ۲۰۲۴، به شدت به نفع چین بوده است. حجم کلی مبادلات تجاری با آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۴، به ۹۴.۸ میلیارد دلار در مقایسه با ۸۹.۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسید. ارزش صادرات کالاها و خدمات چین به آسیای مرکزی، به ۶۴.۲ میلیارد دلار رسید که بیش از دو سوم این تجارت بود. عمده ۳۰.۶ میلیارد دلاری چین طی سه سال میلادی گذشته، از آسیای مرکزی وارد کرد، شامل منابع طبیعی نظیر نفت، گاز طبیعی، عناصر خاکی نادر، فلزات ارزشمند و مواد معدنی بود. یک کالای وارداتی مهم دیگر، میوه و مواد غذایی بود. قزاقستان، بزرگترین شریک تجاری چین در این منطقه مانده و حجم مبادلات تجاری دو جانبه، به ۴۳.۸ میلیارد دلار رسیده است که حدود هفت درصد افزایش نسبت به کل حجم سال قبل نشان می‌دهد. قزاقستان، کالاها و خدماتی‌به ارزش ۲۸ میلیارد دلار وارد کرد و مجموعاً، ۱۵.۹ میلیارد دلار کالا صادر کرد.

عصراققتصاد - بررسی مجدد لایحه الحاق ایران به کنوانسیون پالمرو و CFT در مجمع تشخیص مصلحت نظام به درخواست رئیس جمهور آغاز شده است. این در حالیست که نپیوستن ایران به FATF مورد انتقاد فعالان اقتصادی قرار گرفته است.

به گزارش عصراققتصاد، به دنبال برخی اظهارات مسئولان درباره تأثیرات عدم عضویت ایران در گروه ویژه اقدام مالی (FATF)، موضوع فعالیت‌های مالی و تجاری کشور با چالش‌هایی روبروه شده است.

دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام در خصوص سابقه و چرایی بررسی این موضوعات در مجمع تشخیص مصلحت گفت: ریاست محترم جمهور در نامه‌ای از مقام معظم رهبری درخواست کردند که لویج پالمرو و CFT مجدداً در دستور کار مجمع قرار گیرند.

وی یادآور شد: این دو لایحه بیشتر در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده بود اما مورد ایراد شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت قرار گرفته بود ولی با توجه به این که مجلس شورای اسلامی بر نظر خودش اصرار کرده بود، برای تعیین تکلیف در دستور کار مجمع قرار گرفت. دهنوی در ادامه افزود: بعد از موافقت مقام معظم رهبری با بررسی مجدد این موضوع، مجمع تشخیص مصلحت نظام بررسی آنها را به کمیسیون مشترک ارجاع داد؛ لذا بررسی بند به بند CFT و پالمرو از V بهمن به صورت رسمی آغاز شد.

وی در خصوص فرایند رای گیری و اعلام نظر نهایی اعضا گفت: از آنجایی که این موضوع با منافع ملی گره خورده است، نیاز به بررسی دقیق کارشناسی وجود دارد؛ لذا نظر اعضای کمیسیون مشترک بر این است که همه ابعاد مسئله با دقت کامل مورد بررسی کارشناسانه قرار بگیرد.

علی لاریجانی، مشاور رهبر انقلاب، نیز با اشاره به کمیسیون مشترکی که برای بررسی FATF تشکیل شده است، گفت: آرای اعضای مجمع متفاوت است اما امیدواریم نتیجه بررسی‌ها به نفع کشور باشد و به راه‌حل معقولی در این زمینه برسیم. او تأکید کرد که دستگاه‌های مختلف نظرات خود را بیان خواهند کرد و این بررسی‌ها به‌صورت علمی و دقیق خواهد شد.

منافع ملی اقضا می‌کند از سد FATF عبور کنیم

محمود اعظمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت یازدهم در این خصوص بیان کرد: ضروری است تا بررسی فنی و دقیق موضوع FATF صرفاً با توجه به مصالح ملی صورت گرفته و به فضاسازی های سیاسی کمترین توجهی نشود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت یازدهم، افزود: اگر حسب اقدام شایسته و ملی مجمع تشخیص مصلحت نظام از لیست سیاه FATF خارج شویم پس از مدتی که در لیست خاکستری قرار گرفتیم نهایتاً از سد مشکل FATF عبور خواهیم کرد. بررسی‌ها نشان داده رعایت استانداردهای FATF تأثیر قابل‌توجهی بر گشایش اعتبار بانکی دارد. حل مشکل FATF می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی و مالی کشور کمک کند. این اقدام حائز اهمیت موجب افزایش شفافیت مالی و گشایش روابط بانکی با خارج می‌شود.

زمان بر شدن تصمیم‌گیری درباره FATF منجر به فضاسازی علیه ایران شد
هادی خانی، معاون وزیر اقتصاد معتقد است که عدم مدیریت فرصت‌ها و تهدیدهای توصیه‌های FATF در کشور و مشمول زمان کردن تصمیم‌گیری‌های کلیدی در خصوص استانداردهای بین‌المللی، عملاً این فضا را در اختیار کشورهای دشمن ما قرار می‌دهد که رفتارهای خصمانه علیه منافع ملی ما را براه‌حالی توجیه و سایر کشورها را در همراهی با خود قانع و شبکه‌سازی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی علیه ایران را تشدید کنند.

دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پولشویی و تأمین مالی تروریسم یادآور شد: در موضوع تأخیر FATF در خروج نام ایران از ذیل توصیه ۷ آن نهاد، موضوع از مصداق رفتار سیاسی بیان و اعتراض کردیم و موفق شدیم با مطالبه‌گری منسجم و باوجود مانع‌تراشی برخی کشورها، نتیجه لازم را بگیریم.

وی تأکید کرد: رفتار سیاسی و خارج از چارچوب‌های منطقی، خوراک و ابزار توجیه جهت همراه‌سازی دیگران را نیاز دارد و مطالبه و نگرانی کشورهای همسو و دوست FATF ، این بوده و هست که ایران بهانه را از برخی کشورهای عضو که تلاش در اجماع‌سازی سایر اعضا علیه کشورمان دارند در بگیرد و میدان را به نفع آنها خالی نکند. خانی ادامه داد: متأسفانه عدم مدیریت فرصت‌ها و تهدیدهای توصیه‌های FATF در کشور و مشمول زمان کردن تصمیم‌گیری‌های کلیدی در خصوص

اقتصاد ایران در بن‌بست FATF



در سایت ویژه هوادان

استاندارهای بین‌المللی، عملاً این فضا را در اختیار کشورهای دشمن ما قرار می‌دهد که رفتارهای خصمانه علیه منافع ملی ما را براه‌حالی توجیه و سایر کشورها را در همراهی با خود قانع و شبکه‌سازی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی علیه ایران را تشدید کنند.

تأثیر نپیوستن به FATF بر روابط

اقتصادی

عباس آرگون، عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، در خصوص آثار منفی نپیوستن به FATF بر روابط اقتصادی کشورها، خاطرنشان کرد که این وضعیت موجب افزایش فشارهای خارجی علیه ایران و فراهم‌سازی فرصت برای افزایش ایران‌هراسی توسط دشمنان شده است. آرگون به این نکته تأکید کرد که پیمان‌های بین‌المللی موجب کاهش مرزهای سیاسی و اقتصادی بین کشورهای مختلف می‌شود و FATF عملاً ایران را از بازارهای جهانی جدا می‌کند.

وی یادآور شد که جامعه جهانی برای جلوگیری از ورود منابع مالی ناشی از

فعالیت‌های غیرقانونی و قاچاق به ابزاری همچون FATF نیاز دارد و این نهاد به‌طور گسترده‌تری به دنبال شفاف‌سازی و کنترل مرادوات مالی است.

خودتحریمی و پیامدهای آن

آرگون نپیوستن به FATF را به‌عنوان نوعی خودتحریمی معرفی کرد و خطرات آن را برای ایران در سطح جهانی بیان داشت.

او اعتقد است که در شرایط کنونی، پیوستن به FATF بسیار ضروری است تا زمینه‌های ارتباطات بانکی و بین‌المللی فراهم شود. آرگون همچنین بیان کرد که نپیوستن به قواعد جهانی، تنها به افزایش هزینه‌ها و محدودیت‌ها منجر خواهد شد و همکاری با دیگر کشورها را در راستای منافع ملی ممکن‌ساز خواهد کرد.

او در نهایت خواستار بررسی موضوع FATF به‌صورت کارشناسی خارج از مسائل سیاسی شد و تأکید کرد که منافع و مصالح کشور و مردم باید دارای اولویت باشد.

چالش‌های ناشی از عدم عضویت در FATF

سید حمید حسینی، عضو اتحادیه صادرکنندگان نفت، گاز و پتروشیمی، نسبت به نجات عدم عضویت

ایران در FATF هشدار داد و گفت: شرکتهای ایرانی به دلیل عدم عضویت در FATF ناچار هستند سیستم‌های

بررسی و پرهیزهای را برای تجارت انتخاب کنند. این وضعیت منجر به مشکلات در تأمین مالی صادراتکنندگان و قدرت نداشتن تولیدکنندگان در ضمن خطوط اعتباری می‌شود.

ضرورت پیروی از قواعد بین‌المللی حسینی تأکید کرد که در دنیای امروز، کشورها برای استفاده از امتیازات و امکانات مختلف باید به قواعد و پیمان‌نامه‌های بین‌المللی پایبند باشند. به گفته وی، بسیاری از کشورها با وجود مشکلات سیاسی، قادر به حفظ همکاری‌های تجاری به دلیل عضویت در پیمان‌های جهانی هستند.

تأثیر FATF بر مبادلات تجاری

حسینی به اهمیت عضویت در FATF اشاره کرده و گفت: کشورهای که عضو FATF هستند، با کمتر شدن سخت‌گیری‌های بانکی مواجه می‌شوند و این امر برای آنها امکان تعاملات تجاری را فراهم می‌کند. وی افزود که عدم عضویت در این پیمان باعث افزایش نظارت و سخت‌گیری از سوی بانک‌ها به‌خصوص برای تأمین مالی شرکت‌ها می‌شود.

محدودیت‌ها و هزینه‌های بالای تجارت

به گفته حسینی، تا زمانی که ایران عضو FATF نشود، با مشکلاتی در جذب مشتریان جدید روبرو خواهد بود. او اشاره کرده که این وضعیت باعث شده تا شرکت‌های ایرانی تنها قادر به همکاری با مشتریان قدیمی باشند و از مزایای تجارت بین‌المللی محروم شوند. حسینی همچنین خاطرنشان کرد که

این مشکل اقدامات اساسی را انجام دهند.

کاهش هزینه‌های مالی

آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران نیز گفت: ما در حوزه FATF به امتیازات در روابط تجاری محروم هستیم. او تأکید کرد که این وضعیت باعث ثبات صادرات در ایران و عدم افزایش درآمدها علی‌رغم تحریم‌ها شده است.

تأثیر بر اعتبار اقتصادی

هادی خانی، رئیس مرکز ملی اطلاعات مالی، درخصوص وضعیت ایران در لیست کشورهای سیاه FATF توضیحاتی را ارائه کرد. او بر اهمیت مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم تأکید کرد و بیان داشت که مرکز ملی اطلاعات مالی تلاش می‌کند تا

این موضوعات متعلق به تخصص‌های فنی ایران‌هراسی باشند و از دخالت‌های فردی یا گروهی در این مسائل جلوگیری کند. خانی با اشاره به آسیب‌های موجود ناشی از حضور ایران در لیست کشورهای

برختر FATF گفت: این آسیب‌ها مشهود و غیرقابل‌انکار هستند و از زمان دولت قبل نیز به تصمیم‌گیرندگان مربوطه اطلاع داده شده است.

وی ابراز نگرانی کرد که برخی کشورها، حتی در منطقه، برای اثبات کارکردهای خود در ارزیابی‌های FATF، به شناسایی و برخورد با اشخاص حقیقی و حقوقی ایرانی در تعاملات مالی پرداخته‌اند.

رئیس مرکز ملی اطلاعات مالی تأکید کرد که ادامه این روند می‌تواند به خدشه‌دار شدن شهرت و اعتبار فعالان اقتصادی ایرانی منجر شود.

تقویت نظام بانکی

داخلی

سید محمدرحسین عدلی، رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی می‌گوید FATF تنها توصیه‌های خود را به کشورها ارائه می‌دهد و همه کشورهای مشمول ارزیابی دیرپرخانه در چهار سطح «کاملاً منطبق»، «تا حد زیاد منطبق»، «نسبتاً منطبق» و «عدم انطباق» خواهند بود. او مجموع ارزیابی‌ها در سه سطح نخست باشد کشور سبز می‌شود و اگر موارد عدم انطباق زیاد باشد کشور موردنظر بر ریسک ارزیابی می‌شود.

عدلی درباره وضعیت ایران در FATF می‌گوید که کشورمان در سال ۱۳۸۶ با این نهاد ارتباط برقرار کرد در همان زمان از ایران خواسته شد تا اقداماتی را برای استانداردسازی حوزه‌های مالی منطقه با FATF انجام دهد، همان زمان ایران در لیست خاکستری قرار گرفت. در سال ۱۳۸۸ ایران از لیست خاکستری به لیست سیاه رفت و در سال ۱۳۹۵ ایران از لیست سیاه تعلیق شد و در چارچوب یک برنامه اقدام قرار گرفت. در سال ۱۳۹۵ FATF اعلام کرد که ایران باید برنامه اقدام ۴۱ بندی را عملیاتی کند. در سال ۱۳۹۸ ایران به دلیل انجام‌ندادن این اقدامات دوباره به لیست سیاه این نهاد بازگشت.

رئیس‌کل اسبق بانک مرکزی اضافه می‌کند در برنامه اقدام ایران، ۵ مورد رضایت به طور کامل، ۱۲ مورد انطباق زیاد و ۲۴ مورد نیز عدم انطباق وجود دارد. برخی موارد عدم انطباق را می‌توان به موارد مهمی مانند تصویب دو کنوانسیون پالمرو و CFT، تأکید بر تعیین موارد تروریسم و بر ایجاد یک نظام دقیق بررسی مشتری، حصول اطمینان از فرایند فرستنده و گیرنده در مؤسسات مالی و نظام نقل‌وانتقال الکترونیکی اشاره کرد.

ضرورت حل مشکل FATF و امکان

صدور کارت‌بانکی برای ایرانی‌ها

در همین مورد صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با تأکید بر اینکه موضوع کارت‌بانکی ایرانی‌ها باید حل شود، گفت: مردم نمی‌توانند پول نقد با خود حمل کنند؛ حق آن‌هاست که کارت‌بانکی داشته باشند. متأسفانه عمده دلیل عدم صدور کارت‌بانکی FATF در کشورها عضو که تلاش در جذب مشتریان جدید برای ایرانی‌ها در خارج از کشور، مشکلات مربوط به FATF است که باید حل شود. وی تأکید کرد: ما در انتقال پول و سرمایه‌گذاری با هزاران مشکل مواجه هستیم و امیدوارم مسئولین کشور در رفع

شنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۷۳.

داخلی

سقف وام نهضت ملی مسکن ۶۵۰ میلیون تومان شد

عصراققتصاد - هیات عالی بانک مرکزی با افزایش سقف فردی تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن از ۵/۵ میلیارد ریال به ۶/۵ میلیارد ریال موافقت کرد.

هیات عالی بانک مرکزی در جلسه مورخ ۳/۱۱/۱۴۰۳ در راستای حمایت از گروه‌های کم درآمد جامعه و تکمیل پروژه‌های نیمه تمام با استناد به مصوبه نوزدهمین جلسه شورای عالی مسکن مورخ ۱۰/۱/۱۴۰۳ که بررسی و تصمیم‌گیری درخصوص افزایش سقف تسهیلات را به هیات عالی واگذار نموده بود، سقف فردی تسهیلات نهضت ملی مسکن موضوع ماده (۴) قانون جهش تولید مسکن را با در نظر گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت اقساط تسهیلات، از ۵/۵ میلیارد ریال به ۶/۵ میلیارد ریال در تمامی شهرهای کشور افزایش داد.

پیشنهادنوبخت

به دولت برای کنترل بازار ارز

عصراققتصاد - رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه، تأکید کرد که در شرایط فعلی نظریه‌های اقتصادی لیبرال مبتنی بر بازار رافع مشکلات اقتصادی مردم نیست.

محمدیافقار نوبخت رئیس سابق سازمان برنامه و بودجه کشور در دولت های یازدهم و دوازدهم در خصوص افزایش نرخ ارز و پیامدهای اقتصادی آن در شبکه ایکس، نوشت:

«نظریه‌های اقتصادی لیبرال مبتنی بر بازار، رافع مشکلات اقتصادی مردم در شرایط فعلی نیست.دولت باید برای راه نسی مردم تا عادی شدن شرایط، وظایف اجتماعی خود را مسئولانه انجام دهد. در وضعیتی که نرخ ارز غیر رسمی در بازار، تعیین کننده و دسترسی مردم به کالاهای اساسی و دارو با قیمت‌های مناسب از جمله وظایف دولت تا عادی شدن شرایط است.

طراحی سازوکارهای توزیعی و نظارتی هوشمندانه برای جلوگیری از رانت، نمادی از توانایی دولت خواهد بود.»

بازگشت ۱۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه به چرخه اقتصادی کشور

عصراققتصاد- بنابه گفته مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام، ۲۱۷ بنگاه اشتغال‌زایی سراسر کشور به‌صورت نیمه‌تعطیل و تعطیل بودند که با حمایت این بنیاد ۱۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه این بنگاه‌ها حفظ شد.

سید امیرحسین مدنی مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام با اشاره به اینکه از ابتدای امسال تاکنون ۲۱۷ بنگاه اشتغال‌زایی در سراسر کشور مورد حمایت بنیاد برکت قرار گرفته است، اظهار کرد: این بنگاه‌ها با سرمایه در گردش نیاز داشتند یا به‌صورت نیمه‌تعطیل و تعطیل بودند که با ورود بنیاد برکت، هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه این بنگاه‌ها حفظ شد.

وی ادامه داد: بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در سال ۱۴۰۳ تاکنون حدود ۶۲۰ میلیارد تومان تسهیلات ازان قیمت برای این بنگاه‌ها اختصاص داده است که منجر به ایجاد اشتغال برای ۱،۹۰۰ نفر شده است.

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام افزود: شهرک‌های صنعتی در مناطق کمرخورد و محروم، از جمله مناطقی مانند سیرو در استان قم که دچار رکود یا تعطیلی شده‌اند، تحت حمایت بنیاد برکت قرار می‌گیرند تا سرمایه آن‌ها به چرخه تولید بازگردد و به رونق اشتغال و اقتصاد محلی کمک شود.

فروش بلیت قطارهای داخلی و خارجی از امروز

عصراققتصاد - همزمان با پیش فروش بلیت‌های قطارهای مسافری برای بازه زمانی اسفند ماه در روز شنبه ۸ صبح، بلیت قطار بین‌المللی تهران - ناز نیز از طریق سکوهای مجاز فروش بلیت قطار به فروش می‌رسد.

پیش فروش بلیت برای بازه زمانی یاد شده در کلیه محورها (مسیره‌های رفت تا تاریخ ۲۷ اسفند و مسیرهای برگشت تا ۲۳ اسفند)، از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح روز شنبه ۲۷ بهمن ماه از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می‌شود.

پیش فروش حضوری بلیت‌های این بازه زمانی نیز، از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز شنبه ۲۷ بهمن ماه، از طریق مراکز مجاز فروش حضوری انجام می‌پذیرد.

لازم به ذکر است از ساعت ۱۲ روز شنبه به بعد، به صورت همزمان پیش فروش ادامه خواهد داشت. هوپستان برای کسب اطلاعات پیش‌تر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی rail.ir مراجعه کنند.

همچنین قرار است همزمان با پیش فروش بلیت های قطارهای مسافری برای بازه زمانی اسفند ماه، بلیت قطار بین المللی تهران-وان نیز از طریق سکوهای مجاز فروش بلیت قطار به فروش برسد.

تشکیل کمیته ویژه حمل و نقل بین ایران و عراق

آخرین تحولات پروژه راه آهن شلمچه -بصره در دیدار وزیران حمل و نقل عراق و راه و شهرسازی ایران مورد بررسی قرار گرفت و دو طرف برای تشکیل کمیته ویژه حمل و نقل بین دو کشور موافقت کردند.

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق (وآع)، «رزاق محیبس السعداوی» وزیر حمل و نقل عراق در حاشیه هشتاد و هفتمین نشست کمیته حمل و نقل داخلی (ITC) که در ژنو برگزار شد با «فرزانه صادق المالوجرد» وزیر راه و شهرسازی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار آخرین تحولات پروژه راه آهن بصره -شلمچه برای جابجایی مسافران و زائران عنایت‌عالیات بین دو کشور بررسی شد و راهکارها و اقدامات انجام شده و همچنین موانع این پروژه از جمله تسریع در روند پاکسازی مسیر این پروژه از مین نیز مورد تبادل نظر قرار گرفت.

بر اساس بیانیه وزارت حمل و نقل عراق، در این دیدار «رزاق محیبس السعداوی» وزیر حمل و نقل این کشور گفت که این پروژه مورد توجه دولت عراق قرار گرفته زیرا وسیله حمل و نقل مهم و ایمن برای زائران و مسافران به ویژه در ایام زیارت میلیونن اربعین است و همچنین موجب ارتقای بخش گردشگری بین دو کشور به طور کلی به ویژه گردشگری مذهبی می‌شود. بر اساس این بیانیه، دو طرف در مورد اهمیت تشکیل یک کمیته ویژه برای بخش حمل و نقل به منظور بررسی راه‌های همکاری بین دو کشور توافق کردند.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی اعلام کرد

عرضه میوه عید و خرما ۲۰ درصد پایین تر از نرخ بازار

عصراقتصاد - مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی از واگذاری مباشرت خرید و توزیع میوه شب عید و خرما به این سازمان خبر داد و تأکید کرد که تمامی نیاز استان‌ها تأمین و تا پایان بهمن‌ماه ارسال خواهد شد.

محمدرضا طلائی، رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران، با اشاره به وضعیت تأمین میوه شب عید و خرما برای ماه مبارک رمضان، اظهار کرد: امسال نیز دولت به عنوان متولی، کمک‌کننده و تنظیم‌کننده بازار مشارکت دارد و خرما، به دلیل مقارن شدن ایام نوروز و ماه رمضان، به استان‌ها و تعاون روستایی واگذار شده است. مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی تأکید کرد: با دستور وزیر جهاد کشاورزی، علاوه بر برآورد اولیه هر استان، ۱۵ تا ۲۰ درصد افزایش ذخیره نیز در نظر گرفته شده است. قیمت نهایی میوه‌های شب عید توسط کارگروه‌های استانی مشخص می‌شود و این قیمت‌ها بر اساس هزینه تمام‌شده تعیین شده و هدف از این طرح سوددهی نیست، بلکه عرضه میوه با قیمت مناسب به مردم است.

وی در خصوص میزان عرضه در بازار نیز گفت: عرضه این اقلام حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد پایین‌تر از نرخ بازار خواهد بود. البته در استان‌هایی که هزینه حمل و نقل ندارند یا خود تولیدکننده هستند، این میزان می‌تواند به ۳۰ درصد نیز برسد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان:

نظارت‌ها بر انبارهای

برنج تشدید می‌شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان از تشدید نظارت‌ها بر عرضه برنج و برخورد جدی با متحرکان و دلالتان این حوزه خبر داد و اظهار کرد که با دستور استاندار و با همکاری دستگاه‌های نظارتی همچون صمت و تعزیرات کومنتی و بسیج اصناف، بر انبارها و مراکز تأمین‌کننده برنج نظارت می‌کنیم.

استان گیلان را متاثر از تولید برنج دانست و اظهار کرد: سرسبزی و چشم‌نوازی گیلان نیز به جنگل‌ها و اراضی کشاورزی آن که عمدتاً شالیزار است، برمی‌گردد. وی با اشاره به وجود اراضی شالیزار ۱۴۰۱ هکتار در شهرها و روستاهای گیلان، افزود: در سال ۱۴۰۱ شاهد یک اتفاق ناگوار در حوزه برنج بودیم که سایر فعالیت‌های اقتصادی حوزه کشاورزی استان گیلان را تحت تأثیر قرار داد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی گیلان با بیان اینکه واردات بیش از کسری برنج موجب ایجاد ناترازی شدید در بازار این محصول شد، عنوان کرد: این ناترازی در بازار ناامیدی تولیدکنندگان را رقم زد و دو سال طول کشید تا با جبران ناترازی، ثبات بازار برنج را رقم بزنیم.

چگونه سودجویان اقتصاد ایران را به تاراج می‌برند؟

در بجنوبه چالش‌های اقتصادی، دستان سودجویان در کمین سفره مردم است!



درست، روزنامه بولایت

عصراقتصاد - در هفته‌های اخیر، افزایش قیمت کالاهای اساسی و رفتارهای سودجویانه برخی از فعالان بازار، باعث نگرانی‌های گسترده‌ای در میان مردم و مسئولان شده است. این موضوع به حدی جدی است که دولت را مجبور به دخالت مستقیم در بازار کرده است.

به گزارش عصر اقتصاد، غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی، با اشاره به دخالت‌های اخیر دولت در بازار، علت آن را رفتار سودجویانه برخی افراد دانست که با ایجاد اختلال در تأمین بازار داخلی، دولت را مجبور به مداخله کردند. وی تأکید کرد که دولت با تمام توان در برابر این سودجویی‌ها ایستاده و اجازه نخواهد داد که عده‌ای معذور، منافع خود را بر معیشت مردم ترجیح دهند.

سید داوود موسوی، معاون توسعه بازرگانی وزارت صمت نیز با تأیید وجود سودجویی در بازار، عوامل کلان اقتصادی مانند نوسانات نرخ ارز را از جمله دلایل گرانی کالاها دانست. با این حال، وی تأکید کرد که افزایش نرخ ارز نمی‌تواند توجیهی برای سوء استفاده تولیدکنندگان باشد و آنها نباید با استناد به این موضوع، قیمت

کالاهای خود را به طور غیرمنطقی افزایش دهند.

موسوی همچنین مسئولیت تنظیم بازار کالاهای اساسی را بر عهده وزارت جهاد کشاورزی دانست و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و سازمان تعزیرات حکومتی را مسئول برخورد با متخلفان معرفی کرد. وی ستاد تنظیم بازار را نیز نهادهی هماهنگ‌کننده بین این نهادها عنوان کرد.

تصمیمات کلان دولت برای تنظیم بازار در همین راستا، دولت با پشتوانه تصمیم سران قوا، اقداماتی را برای تنظیم بازار و مقابله با سودجویی متحرکان آغاز کرده است. غلامرضا نوری، وزیر جهاد کشاورزی، با رد شایعاتی که اقدامات دولت را به یک محصول خاص تقلیل می‌دهند، تأکید کرد که تصمیمات اخیر دولت صرفاً درباره یک کالا نیست، بلکه به ستاد تنظیم بازار اختیار عمل داده شده است تا برای کنترل قیمت‌ها و جلوگیری از کمبود کالاهای اساسی اقدامات لازم را انجام دهد.

وی در ادامه به صادرات بی‌رویه برخی محصولات کشاورزی اشاره کرد و آن را یکی از عوامل اصلی افزایش قیمت و کمبود این محصولات در بازار داخلی دانست. نوری توضیح داد که تفاوت نرخ ارز در کشورهای همسایه، انگیزه‌ای قوی برای صادرکنندگان ایجاد کرده است، اما گاهی اوقات برای تنظیم بازار، لازم است تدابیری اتخاذ شود. یکی از این تدابیر، محدودیت در صادرات برخی محصولات کشاورزی است که در بازار داخلی با کمبود و افزایش قیمت مواجه شده‌اند.

شایعات و تکذیب‌ها

پس از اعلام تصمیم سران قوا، عده‌ای سودجو با انتشار شایعاتی مبنی بر اینکه سران قوا مسائل مهم کشور را رها کرده و به موضوع سیب‌زمینی پرداخته‌اند، سعی در تقلیل این تصمیم داشتند. وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به این شایعات، تأکید کرد که جلسه سران قوا درباره سیب‌زمینی نبوده و در آن جلسه برای ستاد تنظیم بازار و فعالیت این ستاد از سران قوا «مچوره» گرفته شد تا این ستاد بتواند درباره مسائلی مانند برنج و سیب‌زمینی و برخورد با متحرکین تصمیم‌گیری کند. وی تأکید

کرد که تصمیمات اخیر دولت نه تنها درباره سیب‌زمینی، بلکه درباره تنظیم بازار کلیه کالاهای اساسی است.

نوری همچنین به موضوع برنج و سیب‌زمینی اشاره کرد و گفت که صادرات بی‌رویه این محصولات باعث به‌هم‌ریختگی بازار داخلی شده است. وی افزود که ستاد تنظیم بازار با اختیارات جدیدی که از سوی سران قوا دریافت کرده است، اقدامات لازم را برای برخورد با متحرکان و انبارهای احتکار انجام خواهد داد.

بی‌تفاوتی سودجویان به معیشت مردم وزیر جهاد کشاورزی با انتقاد از رفتار سودجویان و متحرکان، اعلام کرد که این افراد هیچ‌گاه به فکر سفره مردم نیستند و تنها به منافع شخصی خود می‌اندیشند. وی گفت: «کاسبان و متحرکان سودجو هیچ‌گاه و در هیچ شرایطی به فکر مردم نیستند. دغدغه‌ای هم ندارند که مردم در شرایط اقتصادی دشوار چه باید کنند. حالا که دولت محکم برای دفاع از سفره و معیشت مردم ایستاده است، این افراد به بهانه‌جویی و سخره گرفتن تصمیمات مدیریتی روی آورده‌اند.»

نوری تأکید کرد که فرقی نمی‌کند موضوع برنج باشد، گوشت باشد، گوجه‌فرنگی باشد یا سیب‌زمینی؛ سودجویان تنها به منافع شخصی خود فکر می‌کنند و هیچ اهمیتی به منافع مردم و کشور نمی‌دهند.

در نهایت، در شرایطی که افزایش قیمت کالاهای اساسی و رفتارهای سودجویانه برخی از فعالان بازار، زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده است، دولت با پشتوانه تصمیمات کلان سران قوا، اقداماتی را برای تنظیم بازار و حمایت از مصرف‌کنندگان آغاز کرده است. با این حال، سودجویان و متحرکان که منافع شخصی خود را در خطر می‌بینند، تلاش می‌کنند تا این اقدامات را تقلیل داده و افکار عمومی را منحرف کنند. در این میان، وزارت جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار با اختیارات جدیدی که دریافت کرده‌اند، به دنبال کنترل قیمت‌ها و برخورد با متخلفان هستند.

پس از اعلام تصمیم سران قوا، عده‌ای سودجو با انتشار شایعاتی مبنی بر اینکه سران قوا مسائل مهم کشور را رها کرده و به موضوع سیب‌زمینی پرداخته‌اند، سعی در تقلیل این تصمیم داشتند. وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به این شایعات، تأکید کرد که جلسه سران قوا درباره سیب‌زمینی نبوده و در آن جلسه برای ستاد تنظیم بازار و فعالیت این ستاد از سران قوا «مچوره» گرفته شد تا این ستاد بتواند درباره مسائلی مانند برنج و سیب‌زمینی و برخورد با متحرکین تصمیم‌گیری کند. وی تأکید

شهر دار ملارد خبر داد:

تصویب پروژه بزرگ شهر خودرو ملارد در کمیسیون ماده ۵

همبستگی اجتماعی میان خانواده‌ها بود. وی اضافه کرد: شهرداری ملارد با برپایی این جشن، تلاش دارد تاروح امید و شادی را در بین شهروندان تقویت کند و یادآور ارزش‌ها و دستاوردهای انقلاب اسلامی باشد.

چراغی به استقبال و حضور پررنگ خانواده‌ها در این جشن اشاره کرده و آن را به عنوان یکی از رویدادهای فرهنگی و اجتماعی در ملارد برشمرد که یادآور نقش سازداران و دختران در تحکیم خانواده و کاهش مشکلات اجتماعی است و می‌تواند به آینده‌ای روشن‌تر کمک کند.

محمد بهمنی شهردار ملارد پیش از این گفته بود در جشن‌های امسال چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، شهرداری ملارد با رویکردی متفاوت به استقبال دهه فجر رفته است به گونه‌ای که فضا سازی شهر نه تنها شامل نصب بنر و پرچم، بلکه آمیزه‌ای از هنر و فناوری را در بر گرفته است.

به گفته شهردار ملارد هدف از این اقدامات، ایجاد فضایی پویا و الهام‌بخش برای شهروندان به ویژه نسل جوان است و ما تلاش کردیم تا ضمن گرم‌امیدداشت آرمان‌های انقلاب، جلوه‌ای نو و مدرن به فضای شهری ببخشیم. گفتنی است بخشی از اقدامات شهرداری ملارد در دهه فجر امسال شامل نصب المان‌های هنری در میدان اصلی شهر با الهام از مفاهیم انقلاب و فرهنگ ایرانی است که نه تنها جنبه زیبایی‌شناختی دارند، بلکه فرصتی برای تأمل و گفتگو پیرامون ارزش‌های انقلاب فراهم می‌کنند.

بهمنی تأکید کرد: نورپردازی معابر و ساختمان‌های مهم شهر با استفاده از سیستم‌های هوشمند و نورپردازی متحرک انجام شده و این نورپردازی‌ها، جلوه‌های بصری چشمگیری ایجاد کرده و حال و هوای جشن گونه به شهر بخشیده است.

به حمایت خود از ورزشکاران ادامه خواهد داد. این نایب قهرمانی حاصل تلاش و همدلی مجموعه تیم بوده و امیدواریم در مسابقات آتی شاهد قهرمانی این تیم باشیم.

با همت شهرداری ملارد صورت گرفت: تجلیل از خانواده‌های خوش جمعیت ملاردی

اکرم چراغی مدیر فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری ملارد در خصوص تشریح بخشی از فعالیت‌های این حوزه در ایام مبارک فجر گفت: امسال ویژه برنامه‌هایی برای مادران و دختران ملاردی در ایام الله دهه فجر در نظر گرفته شده که در جشنی که امروز عصر در سالن ورزشی فجر با حضور مسئولان شهری، فرهنگی و جمعی از شهروندان برگزار شد از زوج‌های دارای چهار فرزند به بالا تجلیل بعمل آمد که نمونه بارز آن یک زوج زیر ۴۰ سال با ۶ فرزند می‌باشد. به گزارش ایرنا، چراغی خاطر نشان کرد: شهرداری ملارد اقدام به برگزاری جشن بزرگ و ویژه‌ای نموده که در آن مادران و دختران به‌عنوان مخاطب و محورهای اصلی قرار داشته و برنامه‌های متنوعی از جمله کارگاه‌های خلاقیت و هنردستی، مسابقات فرهنگی و ورزشی و نمایشگاه محصولات خانگی تدارک دیده شده است.

به گفته وی برنامه‌های سرگرم‌کننده و آموزشی با محوریت توانمندسازی زنان و دختران در راستای سلسله‌دوره‌های «حال خوب ساختنی است» با اجرای گروه موسیقی، برپایی موبک پذیرایی فرهنگی مسابقه ورزشی، قرعه‌کشی و اهدای جوایز از دیگر بخش‌های این جشن می‌باشند که در کنار اجرای گروه‌های سرود دانش آموزی و گروه‌های هنری به اجرا در آمد. مدیر فرهنگی شهرداری ملارد ادامه داد: هدف از این جشن، گرم‌امیدداشت سالگرد انقلاب اسلامی و همچنین ترویج فرهنگ محبت و

و ساماندهی مشاغل، رفع سد معبر، مدیریت بحران، خدمات نقلیه و موتور و انطباط شهری پرداختند و پیشنهادات خود را برای ارتقاء سطح خدمات به اشتراک گذاشتند.

خاطر نشان می‌سازد: شهرداری ملارد در راستای خدمت‌رسانی بهتر به شهروندان و ارتقاء کیفیت زندگی در این شهر امیدوار است با اجرای پیشنهادات مطرح شده، گام‌های مؤثری در جهت رضایت‌مندی شهروندان بردارد.

نایب قهرمانی تیم فوتبال سازمان حمل و نقل شهرداری ملارد در مسابقات کشوری

تیم فوتبال سازمان حمل و نقل شهرداری ملارد، با درخشش در مسابقات کشوری، عنوان نایب قهرمانی این دوره از مسابقات را از آن خود کرد. این افتخار آفرینی، بار را به نمایش گذاشت و باعث شور و شغف در بین شهروندان و جامعه ورزشی شهر شد.

در این دوره از مسابقات که با حضور تیم‌های مختلف از سراسر کشور برگزار شد، تیم فوتبال سازمان حمل و نقل شهرداری ملارد با ارائه بازی‌های تماشایی و عملکردی بی‌نظیر، توانست تا فینال پیشروی کند و در نهایت با شایستگی عنوان نایب قهرمانی را کسب کند.

محمد بهمنی شهردار ملارد ضمن تبریک این موفقیت به بازیکنان، کادر فنی و سرپرستی تیم، اظهار داشت: این افتخار آفرینی نشان از سلامت‌انداز و عملکردی بی‌نظیر، توانست تا فینال پیشروی کند و در نهایت با شایستگی عنوان نایب قهرمانی را کسب کند.

همچنین، بوسلف مرادی مدیرعامل سازمان حمل و نقل شهرداری ملارد با اشاره به اهمیت ورزش در سلامت جامعه، گفت: سازمان حمل و نقل شهرداری ملارد همواره حامی ورزش بوده و در آینده نیز

مدیران تأکید کرده و خواستار بازنگری و ارزیابی دقیق برنامه‌ها و طرح‌ها شد. مدیران حاضر در جلسه نیز به بیان مشکلات و چالش‌های موجود در هر یک از حوزه‌های کاری خود پرداخته و راهکارهایی برای افزایش کارایی و اثربخشی خدمات شهری ارائه کردند.

شهردار ضمن قدردانی از زحمات همکاران، بر ضرورت تسریع در اجرای طرح‌ها و پاسخگویی به نیازهای شهروندان تأکید نمود. این جلسه به عنوان یک فرصت برای تبادل نظر و همفکری میان مدیران شهرداری، در راستای ارتقاء کیفیت خدمات شهری و بهبود شرایط خدمت‌رسانی در شهر ملارد برگزار شد.

اهتمام مدیریت شهری ملارد برای ارتقای خدمات بهینه به شهروندان

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری ملارد، جلسه هم‌اندیشی با هدف بررسی و ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان محترم شهر ملارد به ریاست عبدالملکی، معاونت خدمات شهری شهرداری ملارد و حوزه معاونت خدمات شهری در این جلسه، با هدف بررسی و ارائه خدمات مطلوب‌تر به شهروندان محترم شهر ملارد به ریاست عبدالملکی، معاونت خدمات شهری شهرداری ملارد برگزار شد.

در این جلسه که با حضور روسای سازمان‌ها و ادارات وابسته به شهرداری ملارد و حوزه معاونت خدمات شهری برگزار گردید، اعضا به تبادل نظر در خصوص نیازها و مشکلات موجود در ارائه خدمات شهری پرداختند.

عبدالملکی در این نشست بر اهمیت همکاری و همفکری حوزه‌ها و واحدهای مختلف شهرداری ملارد، در راستای بهبود کیفیت زندگی شهروندان تأکید کرد و خواستار ارائه راهکارهای عملی و مؤثر شد.

وی افزود: هدف ما ایجاد شهری پویا و با کیفیت است که در آن همه شهروندان احساس راحتی و امنیت کنند.

شسایان ذاکر است: اعضای جلسه به بررسی موضوعاتی از قبیل بهبود خدمات نظافت شهری، فضای سبز، خدمات ایمنی

شهرسازی و معماری به کاربری تجاری خدماتی تغییر یافته است. این تغییر شامل ۱۰۲ قطعه تجاری خدماتی و همچنین قطعات اداری، آتش‌نشانی، فضای سبز با سطح اشغال ۵۰ درصد در طبقه همکف و طبقه اول با تراکم ۱۰۰ درصد می‌باشد.

شهردار ملارد افزود: این مصوبه در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ توسط معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران به شهرداری ملارد جهت اجرا و بهره‌برداری می‌تواند به طرز چشمگیری در رفع معضلات ترافیکی سطح شهر، ساماندهی صنوف مورد نظر و ایجاد درآمد پایدار برای شهرداری ملارد مؤثر واقع شود.

وی در پایان تأکید کرد: ما در پی تحقق توسعه پایدار و ارتقاء کیفیت زندگی شهروندان ملارد هستیم و این پروژه، گامی مؤثر و اساسی در راستای تحقق این اهداف بلندمدت خواهد بود. با همت و همکاری تمامی نهادها و شهروندان، به سوی آینده‌ای روشن‌تر و آبادتر گام بر خواهیم داشت.

جلسه شورای معاونین و مدیران جلسه شهرداری ملارد برگزار شد

هفته گذشته جلسه شورای معاونین شهرداری ملارد به ریاست محمد بهمنی شهردار و با حضور معاونین و مدیران شهرداری برگزار شد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری ملارد: در این جلسه، موارد مهمی در حوزه‌های مالی، خدمات شهری، عمران، کنترل سد معبر و نظارت بر ساخت و ساز به بحث و بررسی گذاشته شد.

محمد بهمنی شهردار ملارد در این نشست با تأکید بر اهمیت برنامه‌ریزی و پیگیری مستمر، دستورات لازم را برای تسریع در اجرای پروژه‌ها و بهبود خدمات ارائه شده به شهروندان صادر کرد. وی بر لزوم همکاری و هم‌افزایی میان تمامی



پروژه بزرگ شهر خودرو ملارد با مصوبه کمیسیون ماده ۵ قانون تأسیس شورای عالی شهرسازی و معماری ایران به شهرداری ملارد ابلاغ گردید. این تغییر کاربری به منظور احداث شهر خودرو و جا به جایی نمایشگاه داران واقع در بلوار رسول اکرم (ص) و در راستای رعایت حقوق عامه و مولدسازی در زمین به مساحت بالغ بر ۴ هکتار متعلق به شهرداری ملارد انجام گرفته است.

به گزارش مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری ملارد، مهندس محمد بهمنی شهردار ملارد، در خصوص تصویب پروژه بزرگ شهر خودرو ملارد اظهار داشت: این پروژه حسب دستور دادستان محترم شهرستان، جناب آقای دکتر جهان‌شیری، مبنی بر ضرورت جا به جایی نمایشگاه داران واقع در بلوار رسول اکرم (ص) و در راستای رعایت حقوق عامه به تصویب کمیسیون ماده ۵ رسید و به شهرداری ملارد ابلاغ گردید. ما به عنوان متولیان اداره امور شهر، در راستای اجرای تبصره ۱ ذیل بند ۲ ماده ۵۵ قانون شهرداری و به منظور کنترل ترافیک بلوار رسول اکرم (ص) خود را متعهد به اقدامات مناسب و کارآمد برای فعالیت‌های تجاری و خدماتی می‌دانیم.

وی ادامه داد: ملک ۴۰۲ هکتاری متعلق به شهرداری ملارد که پیش‌تر با کاربری آموزش عالی مشخص نشده بود، با پیگیری‌های مستمر و دلسوزانه معاونت

۴ گزارش های استانی

یک گزارش عصرافقصاد به نقل از بازار؛ از سه

کرمان- اقتصاد پسته به دلیل سخت گیری های کشورهای وارد کننده به ویژه اتحادیه اروپا در خصوص آفلاتوکسین در معرض آسیب قرار گرفته و پسته کاران کرمانی را نگران کرده است.

به گزارش عصرافقصاد به نقل از بازار؛ از سه میلیون هکتار باغ موجود در سطح کشور ۶۰۰ هزار هکتار زیر کشت پسته قرار دارد. کرمان به ویژه شهرستان رفسنجان خاستگاه پسته دنیا به شمار می رود.

طبق گزارش مسئولان، کرمان با داشتن ۲۷۴ هزار هکتار ۲۶۲ هکتار سطح زیر کشت پسته (بارور و غیربارور)، جایگاه مهمی در تولید این محصول دارد. این استان در شرایط مطلوب و بدون تأثیرات نامساعد آب و هوایی، سالانه بیش از ۱۱۰ هزار تن پسته تولید می‌کند و با بیش از ۱۵۰ هزار بهره‌بردار، به‌عنوان قطب اصلی پسته کاری ایران و جهان شناخته می‌شود. بیش از ۸۰ درصد پسته تولیدی کرمان به بازارهای خارجی صادر می شود و تنها ۲۰ درصد آن در بازار داخلی به فروش می رسد.

طبق اعلام محمدمهدی برمنذ، معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی «یک میلیارد دلار از درآمد سالانه ارزی سه میلیارد داری محصولات کشاورزی، مربوط به محصول پسته است». پسته ایران در حالی نقش پررنگی در آرزواری برای کشور دارد که رقیبایی همچون آمریکا و ترکیه را در این عرصه دارد.

با این حال، وجود سم آفلاتوکسین در پسته، چالشی بزرگ در مسیر صادرات این محصول ایجاد کرده است. طی سال های اخیر، بازگشت محموله های صادراتی ایران از بازارهای بین المللی به دلیل آلودگی به آفلاتوکسین، خسارت های اقتصادی سنگینی به کشاورزان وارد کرده است.

آفلاتوکسین، سمی طبیعی است که توسط قارچ‌های «آسپرژیلوس فلاووس» و «آسپرژیلوس پارازیتیکوس» تولید می‌شود و یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های صنعت پسته، به‌ویژه در حوزه صادرات، محسوب می‌شود. این سم می‌تواند تأثیرات مخربی بر صادرات پسته از جمله کاهش کیفیت محصول، ایجاد محدودیت‌های صادراتی، از دست دادن بازارهای بین‌المللی و… داشته باشد.

این سم در شرایط نامناسب نگهداری مانند رطوبت بالا و دمای نامطلوب، در محصولات کشاورزی تشکیل می‌شود. علاوه بر خطرانی که برای سلامت مصرف‌کنندگان دارد، صادرات محصولات آلوده به آفلاتوکسین به بازارهای جهانی به‌ویژه کشورهای اروپایی ممنوع است.

بازارهای بین‌المللی مانند اتحادیه اروپا استانداردهای بسیار سخت‌گیرانه‌ای در مورد میزان مجاز آفلاتوکسین اعمال می‌کنند و کوچک‌ترین انحراف از این



استانداردها منجر به بازگشت محموله‌های صادراتی می‌شود. چنین اتفاقاتی نه تنها ضررهای مالی قابل توجهی به کشاورزان وارد می‌کند، بلکه اعتماد تجار خارجی به محصولات ایرانی را نیز کاهش داده است.

بر اساس گزارش‌های منتشر شده، برخی از کشورهای خریدار در سال جاری، بارها محموله‌های پسته ایران را به دلیل آلودگی به آفلاتوکسین برگشت داده‌اند. این مسئله علاوه بر ایجاد زیان‌های مالی، هزینه‌های بازاریابی و تلاش برای جبران اعتبار از دست رفته را نیز افزایش داده است.

البته اقداماتی در این خصوص انجام شده به عنوان نمونه در آبان امسال «کارخانه آلودگی‌زدایی و فرآوری خشکبار بر پایه فناوری پلاسما» با هدف حذف سموم آفلاتوکسین از محصولات کشاورزی به ویژه پسته در رفسنجان راه‌اندازی شد. غلامرضا نوری قزلبچه، وزیر جهاد کشاورزی در این خصوص گفت: پسته یک محصول استراتژیک برای کشور است. براساس آمار رسمی، محصولات کشاورزی کشور ما جزو سالم‌ترین محصولات دنیا محسوب می‌شوند.

وی عنوان کرد: جایگاه استان کرمان در زمینه تولید پسته کاملا مشخص بوده و میانگین تولید در این استان نسبت به میانگین کشوری ۲۵ درصد بیشتر است.

نوری قزلبچه افزود: این واحد با آلودگی‌زدایی و فرآوری خشکبار به ماندگاری و افزایش انبارماتی محصولات منجر خواهد شد.

وی گفت: این یک مسیر اقتصادی مناسب برای تولیدکنندگان، باغداران و صادرکنندگان برای ارسال آفلاتوکسین می‌کند و کوچک‌ترین انحراف از این

سایه سنگین آفلاتوکسین بر صادرات طلای سبز

را می دهیم که محصول تولیدی استان کرمان که صادر می شود از کشورهای دیگر بسیار بهداشتی تر است و درصد آفلاتوکسین بسیار کاهش یافته است.

وی با اشاره به اینکه امکان تولید سم آفلاتوکسین در پسته از زمان تولید محصول در باغ تا فرآوری و حمل و نقل وجود دارد، افزود: بحث های مدیریتی در باغ توسط کشاورزان اعمال می شود. همچنین ممکن است محصول در مرحله فرآوری در ترمینال های ضبط پسته آلوده شود که اقدامات لازم در این زمینه انجام شده و مواردی که وجود داشته حل و فصل شده است.

باقری عنوان کرد: در بحث ترانزیت هم ممکن است در مسیر انتقال پسته به کشور مقصد این سم تولید شود.

وی با اشاره به اینکه آگاه سازی کشاورزان طی چندین سال گذشته در حال انجام است، تاکید کرد: فرآوری و تولید پسته در استان کرمان بسیار بهداشتی تر و مکانیزه تر از گذشته شده است.

ضربه اصلی را کشاورز متحمل می شود
وی با بیان اینکه کشورهای دیگر به غیر از اتحادیه اروپا که پسته ایران را خریداری می کنند مصداق این ادعا است، افزود: باید توجه داشت که درصد زیادی از پسته کرمان به اتحادیه اروپا نمی رود و بیشترین صادرات پسته کرمان به هند، چین و کشورهای حاشیه خلیج فارس انجام می شود.

وی با اشاره به اینکه در نهایت ضربه این مساله را کشاورز می خورد، گفت: در کنار بخش دولتی، اتاق بازرگانی، انجمن پسته و اتحادیه خشکبار ایران در کنار ما هستند و به نوعی اقتصادشان به صادرات این محصول وابسته است.

رئیس جهاد کشاورزی شمال استان کرمان بیان کرد: همه این بخش ها به کمک ما می آیند کمک گذشته مکانیزه تر و بهداشتی تر شده است. همچنین اطلاعات کشاورزان بالاتر رفته است.

باقری عنوان کرد: در مسیر ترانزیت محصول ممکن است، اتفاقاتی رخ دهد؛ در مسیرهای دریایی رطوبت بالاست که می تواند در بروز این آلودگی اثرگذار باشد. آن مواردی که برای صادرکنندگان و تجار در نظر گرفته می شود، در کشور ما رعایت می شود.

وی با اشاره به اینکه هر روز سخت گیری ها در زمینه آلودگی پسته ها به سم آفلاتوکسین بیشتر می شود، تصریح کرد: برای این منظور همواره تعداد آزمایشاتی که توسط معاونت بهداشت دارو و غذای دانشگاه علوم پزشکی بیشتر می شود.

رئیس جهاد کشاورزی شمال استان کرمان گفت: این موارد در حال رصد است تا کمترین میزان خطا در صادرات تولیدکنندگان، باغداران و صادرکنندگان برای ارسال

ضبط و فرآوری محصول ممکن است اتفاق بیفتد. وی با اشاره به اهمیت هرس درخت به ویژه شاخه های پایینی گفت: مشکل اینجاست که وقتی شاخه‌ها به زمین نزدیک هستند، احتمال تماس محصول با خاک آلوده و در نتیجه آلودگی به آفلاتوکسین افزایش می‌یابد.
مقبلی بیان کرد: زمانی که پسته برای صادرات ارسال می‌شود، آزمایش های سخت‌گیرانه ای روی آن انجام می شود. بسیاری از کشورها، به‌ویژه کشورهای اروپایی، استانداردهای بسیار سخت‌گیرانه‌ای برای میزان مجاز آفلاتوکسین دارند. بنابراین، اگر پسته آلوده باشد، ممکن است از ورود آن به بازارهای خارجی جلوگیری شود و خسارات اقتصادی به بار بیآورد.

وی گفت: حتی در مرحله ترانزیت نیز خطر آلودگی وجود دارد. اگر محصول در شرایط نامناسب حمل شود، مانند قرار گرفتن در محیط‌های مرطوب یا دمای بالا، امکان رشد مجدد قارچ های تولیدکننده آفلاتوکسین افزایش می یابد. همچنین، در صورتی که بسته‌بندی‌ها مناسب نباشند و محصول در تماس با رطوبت یا آلودگی‌های محیطی قرار بگیرد، احتمال افزایش میزان سم آفلاتوکسین وجود دارد. به همین دلیل، استفاده از بسته‌بندی‌های استاندارد، کنترل دما و رطوبت در حین حمل و نقل و رعایت شرایط بهداشتی در انبارهای مرزی از اهمیت بالایی برخوردار است.

اقدامات پیشگیرانه کلیدی

این کارشناس کشاورزی به بیان چند اقدام پیشگیرانه کلیدی پرداخت و افزود: هرس صحیح درختان، برداشت به موقع محصول، خشک کردن اصولی، انبارداری مناسب، کنترل اقات، آموزش و آگاهی بخشی به باغداران در کنترل آلودگی بسیار اثربخش است.

مقبلی بیان کرد: اگر باغداران از تأثیر آفلاتوکسین بر بازارهای داخلی و صادراتی آگاه شوند، انگیزه بیشتری برای رعایت نکات بهداشتی خواهند داشت.

وی در خصوص اقدامات دولت و سازمان های مسؤل در این خصوص گفت: در حال حاضر، برخی اقدامات برای کنترل این مشکل در حال انجام است، اما هنوز نیاز به برنامه‌ریزی های دقیق‌تری داریم.

این کارشناس کشاورزی تصریح کرد: اگر یک سیستم نظارتی قوی برای پایش سلامت محصولات در همان مرحله تولید ایجاد شود، می‌توان آلودگی را از ابتدا کنترل کرد.

مقبلی بیان کرد: همچنین، لازم است خریداران داخلی نیز توجه بیشتری به استانداردهای کیفی داشته باشند تا باغداران مجبور شوند اصول بهداشتی را رعایت کنند. در غیر این صورت، مشکل آفلاتوکسین همچنان باقی خواهد ماند و تأثیرات منفی بر صادرات پسته ایران خواهد گذاشت.

خپر

احداث ۵۰ هزار واحد مسکونی ویژه اقشار نیازمند در کشور توسط بنیاد مسکن

مشهد سید مهدی حیدری-استاندار خراسان رضوی در دیدار با نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، بر ارتقای سهم استان در احداث مسکن برای اقشار محروم توسط این بنیاد تاکید کرد.

غلامحسین مظفری، استاندار خراسان رضوی، در دیدار خود با حجت الاسلام والمسلمین حسین روحانی نژاد نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، با اشاره به اقدامات بنیاد مسکن در سطح کشور و استان، اظهار کرد: خوشبختانه تا کنون بنیاد مسکن در استان خراسان رضوی اقدامات خوبی انجام داده و مردم نیز نگاه مثبتی به آن دارند.

مظفری به سفر خود به شهرستان‌های استان اشاره کرد و افزود: در اولین سفر به مناطق زلزله‌زده، از نزدیک شاهد اقدامات خوب بنیاد مسکن بودیم. این تدابیر باعث رضایت مردم و تغییر فضای عمومی شده و به تعبیری، این حادثه تبدیل به بحران نشده است. استاندار خراسان رضوی همچنین به ساخت پژوهشکده سوانح طبیعی اشاره کرد و گفت: با ظرفیت‌های این پژوهشکده، نگاه علمی و کاملاً پژوهشی در روند ساخت مسکن‌ها کاملا مشهود است.

وی خاطرنشان کرد: بنیاد مسکن تاکنون وظیفه خود را در استان خراسان رضوی به درستی انجام داده است که جای قدردانی دارد و همچنین اجرای طرح‌های هادی باعث شده در روستاها مهاجرت کم شود.

استاندار خراسان رضوی گفت: مسکن یکی از نیازهای اصلی مردم در شرایط سخت کنونی است و اگر ما بتوانیم این نیاز را برای آنان فراهم کنیم، می‌توانیم باقی مشکلات را در حوزه‌های مختلف تا حدی مدیریت کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین حسین روحانی نژاد، نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نیز در این دیدار، با تاکید بر پیشرو بودن استان خراسان رضوی در انجام ماموریت‌های بنیاد مسکن، اظهار کرد: بنیاد مسکن دو ماموریت اساسی دارد؛ یکی در بحث تولید مسکن که اولویت آن با محرومان و اقشار کم درآمد جامعه است و دیگری یاری دولت در پروژه‌ها و طرح‌های مربوط به مسکن.

روحانی نژاد، با اشاره به خدمات ارزشمنند بنیاد مسکن به محرومان از زمان تأسیس تاکنون، افزود: خوشبختانه با دولت توافق کردیم تا ۵۰ هزار واحد مسکونی با تأمین زمین رایگان برای اقشار محروم جامعه احداث شود.

وی ادامه داد: بنیاد مسکن با توجه به منابع تحت اختیار، طی سه سال این ۵۰ هزار واحد را در سراسر کشور خواهد ساخت که هم اکنون کار ۱۷ هزار واحد آن آغاز شده و استان خراسان رضوی نیز سهم خوبی از این تعداد را داراست.

رئیس شورای مرکزی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، به ماموریت دوم بنیاد مسکن در بازسازی مناطق آسیب‌دیده از سوانح طبیعی اشاره کرد و گفت: این کارها باید از یک پشتوانه علمی و پژوهشی برخوردار باشد؛ به همین دلیل، پژوهشکده سوانح طبیعی در بنیاد فعالیت میکند که تنها پژوهشکده‌ای در کشور است که در این زمینه مطالعات دارد.

طبق مقرر ات سند صادر خواهد شد.
۲۱۷۶۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
سجاد پور حیدر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده شناسه آگهی : ۱۸۷۵۳۵۳

آگهی ماده۳ و ۱۳
آیین نامه تعیین تکلیف ار ارضی وساختمان های فاقده سندرسمی
برابر رای شماره ۱۳۱۶۸۰۵۰۵۰۳۱۳۰۳۱۳۰۳۱۴۰۳۶
مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵
هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیث ثبتی ار ارضی ساختمانهای فاقده سند رسمی مستقردر واحد ثبتی نقرده تصر فات مالکانه وبلامعارض متقاضی؛

۱–ششدانگ عرصه پققطعه باغ به مساحت ۳۰۲۵ مترمربع به شماره پلاک ۱۲/۸۷ فرعی از ۳۷– اصلی حوزه ثبت ملک نقرده بخش ۱۱ ارومیه بنام عزیز عذار فرزند حسین واقع در نقرده قریه قره قشلاق .
لذا به منظور اطلاع عموم مر اتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به‌مدت‌دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نماید.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
۲۱۷۷۳
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
سجاد پور حیدر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقرده شناسه آگهی : ۱۸۷۳۷۰۲

آگهی ماده۳ و ۱۳
آیین نامه تعیین تکلیف ار ارضی وساختمان های فاقده سندرسمی
برابر رای شماره ۱۵۴۸۴۰۵۰۵۰۳۱۳۰۳۱۳۰۳۱۴۰۳۶
مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۵
هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیث ثبتی ار ارضی ساختمانهای فاقده سند رسمی مستقردر واحد ثبتی نقرده تصر فات مالکانه وبلامعارض متقاضی؛

۱–ششدانگ یکپکبابساختمان به‌مساحت ۹۵/۵ مترمربع به شماره پلاک ۹۱/۱۵۲۷۸ فرعی از ۱– اصلی حوزه ثبت ملک نقرده بخش ۱۱ ارومیه بنام علی نیک نام فرزند حمزه و واقع در نقرده .
لذا به منظور اطلاع عموم مر اتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به‌مدت‌دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نماید.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
۲۱۷۵۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
سجاد پور حیدر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقرده شناسه آگهی : ۱۸۷۸۸۲۴

آگهی ماده۳ و ۱۳
آیین نامه تعیین تکلیف ار ارضی وساختمان های فاقده سندرسمی
برابر رای شماره ۰۹۶۲۵۰۵۰۵۰۳۱۳۰۳۱۳۰۳۱۴۰۳۶
مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۲
هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیث ثبتی ار ارضی ساختمانهای فاقده سند رسمی مستقردر واحد ثبتی نقرده تصر فات مالکانه وبلامعارض متقاضی؛

۱–ششدانگ یکقطعه زمین مرزوعی به‌مساحت ۱۳۱۷۶ متر مربع به شماره پلاک ۱۷۹۹ فرعی از ۵۵– اصلی حوزه ثبت ملک نقرده بخش ۱۱ ارومیه بنام سید هاشم پرکار بابا قاضی فرزند سید نوروز واقع در نقرده قریه چپانه .
لذا به منظور اطلاع عموم مر اتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به‌مدت‌دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نماید.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
۲۱۷۷۶
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
سجاد پور حیدر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقرده شناسه آگهی : ۱۸۷۱۵۲۵

آگهی ماده۳ و ۱۳
آیین نامه تعیین تکلیف ار ارضی وساختمان های فاقده سندرسمی
برابر رای شماره ۰۵۱۳۲۰۵۰۵۰۳۱۳۰۳۱۳۰۳۱۴۰۳۶
مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶
هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیث ثبتی ار ارضی ساختمانهای فاقده سند رسمی مستقردر واحد ثبتی نقرده تصر فات مالکانه وبلامعارض متقاضی؛

۱–ششدانگ یکقطعه باغ به مساحت ۱۳۰۸ مترمربع به شماره پلاک ۲/۷۵ و ۸۰ و ۸۱ و ۸۲ فرعی از ۲۰۲– اصلی حوزه ثبت ملک نقرده بخش ۱۱ ارومیه بنام مهدی حسن زاده فرزند جمشید واقع در نقرده در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض بخش مهمدیار .

لذا به منظور اطلاع عموم مر اتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به‌مدت‌دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نماید.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
۲۱۷۷۷
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
سجاد پور حیدر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقرده شناسه آگهی : ۱۸۷۱۰۶۹

آگهی ماده۳ و ۱۳
آیین نامه تعیین تکلیف ار ارضی وساختمان های فاقده سندرسمی
برابر رای شماره ۱۳۱۶۶۰۵۰۵۰۳۱۳۰۳۱۳۰۳۱۴۰۳۶
مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹
هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیث ثبتی ار ارضی ساختمانهای فاقده سند رسمی مستقردر واحد ثبتی نقرده تصر فات مالکانه وبلامعارض متقاضی؛

۱–ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۵۹۳ مترمربع به شماره پلاک ۰۴۱۷۲۹ فرعی از ۴۶– اصلی حوزه ثبت ملک نقرده بخش ۱۱ ارومیه بنام پرویز امیر نادری فرزند آفاشیرین واقع در نقرده قریه کاروانسرا .

لذا به منظور اطلاع عموم مر اتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به‌مدت‌دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نماید.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند صادر خواهد شد.
۲۱۷۸۰
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
سجاد پور حیدر – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقرده شناسه آگهی : ۱۸۶۹۸۴۳

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیث ثبتی و ار ارضی وساختمانهای فاقده سند رسمی

برابر برای شماره ۰۶۴۳۲۰۴۰۵۰۳۱۶۰۳۱۶۰۳۱۴۰۳۶
مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۸
هیات‌موضوع موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیث ثبتی ار ارضی و ساختمانهای فاقده سند رسمی مستقردر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصر فات مالکانه وبلامعارض متقاضی آقای /خانم مجتبی‌عبادی گاکیه فرزند پنجهلی بشماره شناسنامه۹۵۶ صادره از کرمانشاه در ششدانگ ساختمان به‌مساحت۸۲ مترمربع در قسمتی از

پلاک شماره ۲۹۴ اصلی واقع در کرمانشاه بخش دو حومه به آدرس جعفر آباد خیابان برقی کوی مقصودی خریداری از مالک رسمی آقای سید حسین قاسمیان محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مر اتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۳/۱۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۳
فرشاد نادری
رئیس ثبت اسناد و املاک

افزایش ۲۵ درصدی تراز عملیاتی بانک صادرات

عصر اقتصاد - تراز مثبت عملیاتی بانک صادرات ایران در ۱۰ ماه منتهی به پایان دی‌ماه سال جاری نسبت به ۹ ماه ابتدای سال، با ۲۵ درصد رشد روبرو شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، تراز مثبت عملیاتی این بانک در ۱۰ ماه منتهی به پایان دی ماه سال جاری نسبت به ۹ ماه ابتدای سال، با ۲۵ درصد رشد به بیش از ۶۲ هزار و ۴۴۸ هزار میلیارد ریال رسید. در این مدت مجموع درآمد تسهیلات اعطایی به بیش از ۶۶۸ هزار میلیارد ریال و سود پرداخت شده به سپرده‌گذاری‌ها به بیش از ۶۰۵ هزار میلیارد ریال رسید و تراز مثبت ۶۲ هزار میلیارد ریالی را برای بانک ثبت کرد که نسبت به تراز ۹ ماهه، بیش از ۲۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

بانک صادرات ایران همچنین در دی ماه نیز با کسب سود بیش از ۱۲ هزار و ۶۳۸ میلیارد ریالی، تراز مثبت ماهانه خود را حفظ کرد.

علاوه بر این، بهبود مجموع درآمدهای عملیات متوع بانکی از جمله درآمد تسهیلات اعطایی، اوراق بدهی، سرمایه‌گذاری‌ها و درآمدهای درگاه‌های مختلف بانکداری دیجیتال و غیرحضوری در ۱۰ ماه منتهی به پایان دی‌ماه سال جاری منجر به کسب ۸۱۳ هزار و ۸۶۴ میلیارد ریال درآمد عملیاتی شد که با بیش از ۱۳ درصد رشد نسبت به مجموع درآمدهای عملیاتی ۹ ماهه روبرو بود. در این مدت درآمد کارمزدی بانک نیز با ۱۲ درصد رشد در ۱۰ ماه سال جاری به بیش از ۸۶ هزار میلیارد ریال رسیده است.

پرداخت ۲۳ هزار میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری از سوی بانک رفاه

عصر اقتصاد - جزئیات عملکرد بانک رفاه کارگران بانک رفاه کارگران از ابتدای سال جاری تا ۲۰ دی ماه در زمینه

پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، این بانک در این بازه زمانی حدود ۳۰ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری به مبلغ بیش از ۲۳،۰۰۰ میلیارد ریال پرداخت کرده است. پرداخت این تسهیلات با هدف ایفای نقش اثربخش در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور و در راستای اجرای ماده (۱۰) قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت صورت می‌گیرد.
گفتنی است، بانک رفاه کارگران به عنوان یک بانک اجتماعی همواره از بانک‌های برتر شبکه بانکی کشور در پرداخت این تسهیلات بوده است.

با افتتاح آکادمی کارآموزی صورت می‌گیرد؛ کارآفرینی در بورس



در سبک روزنامه جوانپند



احتمال جذب ۲۰ تا ۳۰ نفر از کارآموزان پس از پایان دوره خبر داد. وی بر اهمیت این دوره در توانمندسازی فارغ‌التحصیلان برای حضور در بازار کار تأکید کرد.

تاثیر تسهیلات بر بازار بورس

در پاسخ به سؤالی دربارۀ تاثیر تعطیلات بر بازار بورس، سہل‌البیع به وجود موفقتان و مخالفان این موضوع اشاره کرد و نقدشوندگی را مهم‌ترین ویژگی بورس دانست. وی همچنین به جلسات برگزار شده با بانک مرکزی برای تمهیداتی در خصوص ارائه تسهیلات بانکی در ایام تعطیل اشاره کرد.

تحولات بازار سرمایه

سہل‌البیع بازار سرمایه را در بلندمدت،

دیدگاه دیگر مدیران گروه مالی کارآمد

علیرضا کنعانی، مدیرعامل گروه مالی کارآمد، به وسعت و تنوع فرصت‌های شغلی در صنعت مالی و کمبود ارتباط نظام آموزشی با این صنعت اشاره کرد و این دوره را فرصتی برای ارتقاء شرکت‌کنندگان و یافتن موقعیت شغلی مناسب دانست. وی همچنین بر اهمیت مهارت‌های نرم در موفقیت در این صنعت تأکید کرد و از ظرفیت‌های همکاری با کرمان موتور به عنوان سهامدار عمده کارآمد خبر داد، ضمن اینکه بر استقلال گروه مالی از کرمان موتور تأکید داشت.

علی جیل عاملی، قائم مقام گروه مالی کارآمد، به جوانی بازارهای مالی در ایران اشاره کرد و بر وجود تمام تخصص‌ها در شرکت‌های مالی تأکید کرد. وی نیز به دقت بالای انتخاب کارآموزان (۸۰ نفر از میان ۸۵۰ رزومه) اشاره داشت.

سید محمدهادی رضوی، مدیرعامل سیدگردان کارآمد، بر نیاز گروه مالی کارآمد به شرکت‌کنندگان در این دوره تأکید کرد و روابط بین انسانی قوی را مهم‌ترین نکته برای موفقیت در این حوزه دانست. وی همچنین از رفح نیاز به فرایند روزمه‌گیری و مصاحبه با راهاندازی این آکادمی خبر داد. رضوی از فعالیت‌های مفید پس از تسلک سیدگردان سرآمد و وجود ایده‌های نوآورانه در صندوق‌های سرمایه‌گذاری خبر داد و از ثبت مجوز صندوق طلا و برنامه‌های آتی برای صندوق‌های کاردفاندینگ و اهرمی گفت.

منصور شاکریان، مدیرعامل مشاور سرمایه‌گذاری کارآمد، تأمین مالی را مهم‌ترین فعالیت این مجموعه دانست و ۱۴ همت تأمین مالی انجام شده از طریق انتشار اوراق اشاره کرد که این مبلغ برای ۱۱ پروژه بوده است. وی همچنین بر جذب نیرو از میان کارآموزان تأکید کرد.

برنامه ریزی بانک کشاورزی برای کسب سهم ۸ درصدی از بازار بانکی

بیشتر این نقدینگی و هدایت آن به سمت بخش کشاورزی اقدام کند.مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به وجود منابع ۸۰۰ همتی در بخش کشاورزی کشور، تصریح کرد: شناسایی کانون های نقدینگی و توسعه خدمات بانکداری دیجیتال از مهمترین برنامه های این بانک برای جذب کلانتری این منابع است.

درصد و از کل شبکه بانکی ۴٫۲ درصد است که با اجرای برنامه های توسعه ای قصد داریم این سهم را به ۸ درصد افزایش بدهیم. وی افزود: تا توجه به تمرکز ۵۷ درصد از نقدینگی کشور در پایتخت، بانک کشاورزی قصد دارد با افزایش شعبه در تهران و توسعه حضور خود در کلانشهرها، نسبت به جذب

رشد چشمگیر منابع بانک سینا در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل

عصر اقتصاد - معاون بانکداری بانک سینا در همایش حوزه بانکداری (بازاریابی و اعتبارات) از رشد چشمگیر و قابل توجه منابع بانک در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد. به گزارش روابط‌عمومی بانک سینا، خلیل‌اله مهربانی به نقش آفرینی بانک در حوزه‌های مختلف بازاریابی اشاره کرد و گفت: تلاش‌ها و زحمات کارکنان بانک به ثمر نشست و این بانک طی سال جاری تا کنون منابع ارزنده و قابل توجهی به دست آورده است.

وی همچنین گفت: بانک سینا اسمال نسبت به سال گذشته در مدت مشابه در بخش کارمزد اعتباری اسنادی تا ۱۰۰ و همچنین در بخش تعهدات صادره ریالی رشد مطلوبی داشته و این نشان از عملکرد مطلوب و تصمیم‌گیری‌های درست مسئولان بانک داشته است. مهربانی در ادامه به بازاریابی‌های موفق که در کمپین‌های بازاریابی بانک، صورت گرفته اشاره کرد و فعال شدن تعداد قابل توجه مشتریان خردیابی و حقوقی غیرفعال را حاصل این امر دانست.

را نموده و رای شماره ۱۹۸۳/۰۲۷۰۲۰۲۷۰۰۳۰۱۴۰۳۶ مورخ ۱۳/۱۱/۱۴۰۳/هیات‌حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تعیین تکلیف محدود پلاک اولیة تاکسون بععل نیامده، لذا طبق تبصره ماده ۱۳ قانون فوق‌الذکر تعیین تکلیف محدود پلاک شماره ۳۷۷۳۰ فرعی از ۷۸۹۷ اصلی واقع در ۵ ثبت امسفهان بنام نامبرده نسبت به شش‌دانگ در روز سه شنبه ۱۳۰۲/۱۲/۱۴۰۳ از ساعت ۹ صبح در محل شروع و بععل خواهد آمد. لذا به موجب این آگهی به‌یافتن مالکین و مجاورین اطخار می‌گردد که در ساعت و روز

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۸۰۱۱۰۲۱۲۵۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۲ هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه‌سرا تصر فات مالکانه بالمعارض متقاضی آقای / خانم ایوباط پلاک شماره ۳ میقتالی فرزند یمن به شماره شناسنامه ۸ صادره از موصومه‌سرا در شش‌دانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه بمساحت ۲۳۰ مترمربع پلاک ۰۶ و ۷ فرعی ۱۳۸۴۳ موروز و مجزی شده از پلاک ۵۵ واقع در قریه و قریه مییقان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق یمن فیض‌الاقاع زیرک گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم راتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ ۹۱۰۲۱۲۹ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا – یداله شهبازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۸۰۱۱۰۲۱۲۵۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه‌سرا تصرقات مالکانه بالمعارض متقاضی آقای / خانم ایرج صالحی بلیقس فرزند بهروز به شماره شناسنامه ۳۱۸۴۳ موروز و مجزی شده از پلاک ۵۵ واقع در قریه و قریه مییقان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق فیض‌الاقاع زیرک گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم راتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره و تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ ۹۱۰۲۱۲۹ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا – یداله شهبازی

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۰۱۰۸۰۱۱۰۲۱۲۵۵ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه‌سرا تصرقات مالکانه بالمعارض متقاضی آقای / خانم ایرج صالحی بلیقس فرزند بهروز به شماره شناسنامه ۳۱۸۴۳ موروز و مجزی شده از پلاک ۵۵ واقع در قریه و قریه مییقان بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق فیض‌الاقاع زیرک گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم راتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشند می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره و تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ ۹۱۰۲۱۲۸ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا – یداله شهبازی

برابر رای شماره ۱۰۱۰۸۰۱۱۰۲۱۲۵۶ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۲ هیات‌موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک موصومه‌سرا تصرقات مالکانه بالمعارض متقاضی آقای / خانم زارع مقدس فرزند غلامحسین به‌شماره شناسنامه ۸۸۵ صادره از موصومه‌سرا در شش‌دانگ یک قطعه زمین باغ و صیغی کلاک بمساحت ۲۹۲٫۷۵ مترمربع پلاک فرعی ۰۷ از سنگ اصلی موروز و مجزی شده از پلاک ۳۴ و ۳۵ واقع در قریه و قریه و رود بخش ۲۲ گیلان خریداری از نسق فیض‌الاقاع زیرک گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم راتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود چنانچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح مذکور اعتراض داشته باشد می‌توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره و تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراج قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انتقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ ۹۱۰۲۱۲۸ – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان موصومه سرا – یداله شهبازی

بانک ، بیمه و بورس

بانک ملی؛ فرصت طلایی خروج از بنگاه‌داری برای جهش تولید

عصر اقتصاد - نماینده مجلس شورای اسلامی، خروج بانک ملی ایران از بنگاه‌داری را فرصتی بی‌نظیر برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی و توسعه زیرساخت‌های کشور دانست. با تمرکز بر وظایف اصلی خود یعنی تأمین مالی و حمایت از تولید، بانک ملی می‌تواند نقشی محوری در افزایش بهره‌وری و رشد اقتصادی ایفا کند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، رحمت الله نوروزی نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: با خروج از بنگاه‌داری، بانک ملی می‌تواند منابع خود را به جای سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های غیرمولد، به سمت حمایت از تولیدکنندگان بخش های مختلف هدایت کند. این موضوع به نوبه خود موجب افزایش بهره‌وری و رشد اقتصادی خواهد شد.

نماینده مجلس با بیان اینکه در دنیای امروز، بانک‌ها به عنوان نهادهای مالی، نقش اساسی در توسعه اقتصادی و اجتماعی کشورها ایفا می‌کنند؛ اظهار داشت: بانک ملی ایران به عنوان یک نهاد مهم مالی باسابقه درخشان در ایران تا کنون توانسته نقش قابل توجهی در توسعه زیرساخت‌های کشور به ویژه در مناطق کمتر توسعه یافته ایفا کند.

وی در پایان سخنان خود بیان کرد: با خروج از بنگاه‌داری، بانک ملی ایران می‌تواند منابع خود را به جای سرمایه‌گذاری در فعالیت‌های غیرمولد، به سمت حمایت از تولیدکنندگان بخش های مختلف هدایت کند. این موضوع به نوبه خود موجب افزایش بهره‌وری و رشد اقتصادی خواهد شد.

افتتاح واحد صنعتی فرآوری گیاهان دارویی با حمایت بانک توسعه صادرات

عصر اقتصاد - رئیس شعبه پاسوج بانک توسعه صادرات ایران از افتتاح واحد صادراتی «ارمغان سلامت زاگرس»، یکی از شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در حوزه فرآوری گیاهان دارویی در استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد.

به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، حسن رسنگار مقدم اعلام کرد: شرکت ارمغان سلامت زاگرس با حمایت مالی این بانک و در راستای توسعه تولید و صادرات محصولات دانش‌بنیان به بهره‌برداری رسیده است. وی افزود: بانک توسعه صادرات ایران بر اساس تبصره ۱۸ قانون بودجه ۱۴۰۲، از محل منابع خود تسهیلات قرض‌الحسنه به این شرکت پرداخت کرده است. رسنگار مقدم با اشاره به اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم برای بیش از ۱۰۰ نفر با راه‌اندازی این مجموعه، اظهار داشت: بانک توسعه صادرات ایران همواره حامی شرکت‌های دانش‌بنیان بوده و در مسیر تجاری‌سازی و تولید صادراتی این شرکت‌ها نقش موثری ایفا می‌کند.

ورود اولین محصولات موسسه هوش مصنوعی بانک ملت به بازار

عصر اقتصاد - «دستیار هوشمند بانکی» به عنوان نخستین دستاورد موسسه هوش مصنوعی و فناوری‌های شادنی بانک ملت، به زودی وارد بازار می شود.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با توجه به افتتاح رسمی موسسه هوش مصنوعی و فناوری‌های شادنی بانک ملت، طراحی محصولات بانکی با بهره‌گیری از دانش هوش مصنوعی در دستور کار قرار گرفته و انتظار می رود محصولات توسعه یافته از سوی تیم‌های نخه این موسسه، در سال ۱۴۰۴ تجاری سازی شده و به مشتریان بانک ملت عرضه شود.

بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، از ماه‌های ابتدایی سال آینده، مشتریان بانک ملت می‌توانند در تعامل با یک دستیار هوشمند، خدمات بانکی را دریافت کنند. این دستیار در مراحل اولیه، خدمات پشتیبانی مشتریان بانک ملت را برعهده خواهد داشت و در مسیر تکامل خود، به تدریج ارائه انواع خدمات بانکی از سوی هوش مصنوعی به مشتریان این بانک عرضه خواهد شد.

این دستیار هوشمند به عنوان یک دستیار اختصاصی و امین، به بهترین مشاور و مباشر مشتریان در امور مالی و بانکی تبدیل خواهد شد و انتظار می‌رود دستیار هوشمند پشتیبان مشتریان بانک ملت به‌عنوان نخستین فاز این طرح، پس از طی تست‌های امنیتی در بهار سال ۱۴۰۴ در اختیار مشتریان قرار گیرد.

آگهی مناقصه عمومی

✳️نام مناقصه گذار: کارخانه قند اسلام آباد غرب

✳️موضوع مناقصه جهت اجرا در سال ۱۴۰۴:

خرید مقدار ۲۵۰۰ تن قند خرد شده (در قبال مبلغ قند خریداری شده شکر سفید کیسه ۵۰ کیلویی تحویل داده می شود)

✳️مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت ۷ روز جهت دریافت اسناد مناقصه مراجعه نما یند.

محل دریافت اسناد:اسلام آباد غرب -خیابان شهید چمران -کارخانه قندا اسلام آباد غرب -قسمت بازر گانی -

تلفن تماس: ۰۲۴-۴۵۲۲۲۲۲۳-۰۸۳

✳️هزینه درج آگهی و برگزاری مناقصه به عهده برنده می‌باشد -کارفرما(مناقصه گذار) در قبول بار دهر یک از پیشنهادات مختار است -ارایه پیشنهاد تعهدی برای مناقصه گذار ایجاد نخواهد کرد.

کار خانه قند اسلام آباد غرب

آگهی فراخوان عمومی

نخواهد شد و نیز نفرات اول تا سوم چنانچه حاضر به انعقاد قرار داد نگر دند، سپرده آنان به نفع کار فرما ضبط خواهد شد.
۵- زمان دریافت اسناد مناقصه در سامانه ستاد: زمان انتشار آگهی: ساعت ۸ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰
۶- زمان اتمام مهلت شرکت در مناقصه در سامانه ستاد: ساعت ۱۳ روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۹
۷- مهلت ارائه پاکت ضمانتنامه در دبیر خانه شهرداری: پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۹
۸- زمان باز گشایی و رسیدگی به پیشنهادات در دفتر شهردار: ساعت ۱۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۱-اطلاعات و سایر جزئیات در اسناد مناقصه درج گردیده است.

ضمنا تنها اسناد پاکت های پیشنهاد دار ای امضای الکترونیکی مورد پذیرش است و در جلسه باز گشایی اسناد فیزیک پاکت های (ب) و (ج) و فاقد امضای الکترونیک به هیچ وجه مورد پذیرش نیست.

تاریخ چاپ نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ تاریخ چاپ نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۲/۰۷

اکبر عصمتی سرپرست شهرداری صیابرهر

با حضور مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان؛ ساختمان شرکت تعاونی، تولیدی و توزیعی کارکنان فولاد خوزستان افتتاح شد

ساختمان جدید شرکت تعاونی تولیدی توزیعی کارکنان فولاد خوزستان با حضور امین ابراهیمی مدیرعامل، محمد نیکوکار قائم مقام مدیرعامل در حوزه بهره‌برداری و توسعه، مرتضی خاکبازان فرد معاون منابع انسانی و امور اجتماعی و جمعی از مشاوران، معاونان، مدیران و کارکنان شرکت فولاد خوزستان و تعاونی افتتاح شد.

امین ابراهیمی مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان در حاشیه بازدید از غرفه‌های تعاونی گفت: تخفیف فروش باید به صورتی تعیین شود که دو نوع تخفیف عمومی و ویژه برای کارکنان فولاد خوزستان در نظر گرفته شود. بن‌های اهدایی به کارکنان، باید ویژه خرید از فروشگاه تهیه شده و قیمت‌ها مناسب در نظر گرفته شود.

ابراهیمی خاطرنشان کرد: زمان سفارش و تحویل کالا باید به حداقل برسد و کیفیت اجناس به نوعی در نظر گرفته شود که میل و اشتیاق خرید را در کارکنان و خریداران عمومی ایجاد نماید.

معسن نجفی مدیرعامل شرکت تعاونی تولیدی توزیعی کارکنان فولاد خوزستان اظهار داشت افزود: با تلاش شبانه روزی عوامل دست اندرکار و حمایت مدیریت عالی سازمان از این پروژه عام المنفعه، موفق شدیم در شب عید نیمه شعبان افتتاح این فروشگاه بزرگ را بعنوان عیدی به محضر خانواده بزرگ فولاد تقدیم نماییم.

نجفی خاطر نشان کرد: این شعبه فروشگاه‌های واقع در بلوار پاسداران نبش خیابان کارون در محله کوی ملت اهواز از ساعت ۸ الی ۲۱ در خدمت خانواده‌های محترم کارکنان گروه فولاد خوزستان و عموم شهروندان می باشد.

رشد ۱۰۰ درصدی تولید کسنانتره در معدن مس چهارگنبد

مدیرعامل معدن مس چهارگنبد کرمان گفت: حمایت شرکت ملی مس موجب رشد ۱۰۰ درصدی تولید کسنانتره و افزایش بیش از ۱۲۰ درصدی فروش معدن مس چهارگنبد شده است.

رضا بلوردی، مدیرعامل معدن مس چهارگنبد کرمان اظهار داشت: شرکت ملی صنایع مس ایران طی دو سال اخیر با خرید ۱۰۰ درصدی سهام این مجموعه، روند توسعه آن را در قالب حمایت از معدن کوچک مقیاس را در دستور کار قرار داده است.

خاطرنشان کرد: پیش از این، به دلیل عدم سرمایه‌گذاری سهامداران قبلی، این مجموعه با کمبود زیرساخت‌ها و امکانات مواجه بوده و از توسعه بازمانده بود، اما با ورود شرکت ملی مس، اقدامات گسترده‌ای برای احیا و توسعه آن آغاز شده است.

بلوردی با اشاره به سفر اخیر مدرس خیابانی، مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، بیان کرد: این سفر منجر به تصمیمات کلیدی برای توسعه در بخش‌های مختلف از جمله اکتشافات، زیرساخت‌ها، احداث کارخانه تغلیظ و فرآوری، نوسازی ناوگان حمل‌ونقل و تجهیزات معدنی شد.

وی افزایش سرمایه شرکت از ۳۰۰ میلیارد تومان به ۸۵۰ میلیارد تومان را یکی از نتایج این تصمیمات دانست و افزود: این سرمایه‌گذاری موجب رشد ۱۰۰ درصدی تولید کسنانتره و افزایش بیش از ۱۲۰ درصدی فروش شده است، به طوری‌که این مجموعه از زبان ۱۰۰ درصدی خارج شده و امروز شاهد سوددهی، پویایی و رشد آن هستیم.

مدیرعامل معدن مس چهارگنبد کرمان، با اشاره به سیاست‌های توسعه‌ای ابلاغی از سوی مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، گفت: در سال ۱۴۰۴، برنامه ما این است که هر سال تولید را دو برابر سال قبل افزایش دهیم و امیدواریم با حمایت‌های شرکت ملی مس، این روند ادامه یابد.

وی در پایان تأکید کرد: نتایج این سیاست‌گذاری‌ها، نه‌تنها در افزایش سود و فروش شرکت بلکه در توسعه منطقه نیز قابل مشاهده خواهد بود.

آمادگی گروه خودروسازی سایپا برای اجرای طرح خدمات نرورزی

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا گفت: شرکت امدادخودروسایپا و شبکه نمایندگی های سایپایدک با تمام توان برای اجرای طرح خدمات امداد نرورزی ۱۴۰۴ آماده می شوند.



در سایت روزنامه خوبید

به گزارش سایپانورز، جلسه هماهنگی اجرای طرح خدمات و امداد نرورزی ۱۴۰۴ با حضور علی شیخ زاده، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا و با هدف ارائه خدمات مناسب و با کیفیت به مشتریان گروه سایپا برگزار شد. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا با تأکید بر ارائه خدمات با کیفیت به مشتریان، تأجیح کامل ناوگان خدمات امدادی و همچنین آمادگی شبکه نمایندگی های سایپا عنوان کرد: شبکه نمایندگی های سایپا و همچنین ناوگان خدمات امدادی شرکت امدادخودروسایپا با تجهیز امکانات و تأمین به موقع قطعات، آماده ارائه خدمات امدادی و تعمیرگاهی به مشتریان

سرپرست مدیریت فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان: اجرای فاز نخست پروژه همراستاسازی تجهیزات خطوط تولید ریخته‌گری

سرپرست مدیریت فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان گفت: برای نخستین بار در فولاد هرمزگان پروژه همراستاسازی تجهیزات خطوط تولید ریخته‌گری برای تولید محصولات کیفی‌تر انجام شد.

رضا باران پویان با اشاره به اجرای پروژه‌های متعدد در راستای تولید حداکثری و افزایش کیفیت محصول اظهار کرد: با توجه به محدودیت‌های تحمیلی منابع انرژی در زمستان، تعمیرات پنج روزه را برای بهینه‌سازی و افزایش آمادگی به کاری خط تولید برنامه‌ریزی و اجرا و تلاش کردیم که از این زمان به نحو احسن استفاده کنیم. ناگفته نماند که پروژه‌های متعددی در راستای کاهش مصرف انرژی، بهینه‌سازی خطوط تولید و افزایش کیفیت محصول انجام دادیم که یکی از این‌ها تعریف پروژه همراستاسازی خط ۲ ماشین ریخته‌گری در دو فاز و برای نخستین بار است.

وی افزود: امروزه رقابت فشرده‌ای بین تولیدکنندگان چه در داخل کشور و چه در خارج



از کشور برای عرضه محصولات در بازار وجود دارد. در این رقابت فشرده برگ برنده در اختیار شرکتی خواهد بود که بتواند محصولاتی با کیفیت بالاتر و هزینه تمام شده پایین‌تری تولید کند و بر این اساس بهینه‌سازی خطوط تولید انجام می‌شود.

مدیرعامل گروه سایپا خبر داد:

آمادگی گروه خودروسازی سایپا برای اجرای طرح خدمات نرورزی



سرپرست مدیریت فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان:

سرپرست مدیریت فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان عنوان کرد: در گذشته عملیات دیتا برداری و کنترل وضعیت چندین بار صورت گرفته اما اجرای عملیات اصلاحی تنظیم بر روی ماشین ریخته‌گری برای اولین بار اتفاق افتاده است که فاز نخست آن به مدت پنج روز تا ابتدا تا انتها در زمان محدودیت برق انجام شد. چنین پروژه‌ای با این حجم از فعالیت از ابتدای راهاندازی تاکنون در شرکت صورت نگرفته بود.

باران پویان تصریح کرد: برای اجرای پروژه، از توان شرکت‌های داخلی، با کمک دانش فنی، تجربه و توانمندی کارکنان فولاد هرمزگان استفاده کردیم. در این پروژه با توجه به محدودیت زمانی، مقرر شد کار در دو فاز انجام شود که در فاز نخست در سال جاری با استفاده از یک دستگاه اندازه‌گیری پیشرفته با دقت صدم میلی‌متر از اصلاح قسمت بالای خط ریخته‌گری به همراه تعویض طوطاه فرسوده و ریخته‌گری و به ویژه تولید حداکثری در زمان پایان تغییرات در کارگاه سگمت به انجام رسد و در ادامه

توان شرکت‌های داخلی، با کمک دانش فنی، تجربه و توانمندی کارکنان فولاد هرمزگان بیان کرد: در این پروژه با توجه به محدودیت زمانی، مقرر شد کار در دو فاز انجام شود که در فاز نخست در سال جاری با استفاده از یک دستگاه اندازه‌گیری پیشرفته با دقت صدم میلی‌متر از اصلاح قسمت بالای خط ریخته‌گری به همراه تعویض طوطاه فرسوده و ریخته‌گری و به ویژه تولید حداکثری در زمان پایان تغییرات در کارگاه سگمت به انجام رسد و در ادامه

نیاز مقرر شد جهت برنامه ریزی برای تحقق فاز دوم پروژه مذکور پس از بررسی دیتاهای برداشته شده از کل خط نقشه بر راه برای هم راستا سازی کل دو خط در در قالب تدوین برنامه تعمیراتی فاز دوم این پروژه بررسی و نهایی شود.

وی در ادامه افزود: امیدواریم بتوانیم با اجرای پروژه همراستاسازی تجهیزات خطوط تولید، محصولاتی با بالاترین کیفیت و تناژ بیشتر تولید کنیم و نوسان کمتری را در فرایند تولید داشته باشیم.

سرپرست مدیریت فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان بیان کرد: با هماهنگی واحدهای فولادسازی، مالی و خدمات فنی و پشتیبانی، امور قراردادها و مهندسی موفق شدیم تعمیرات فرصت‌طلبانه خوبی را در زمان محدودیت برق انجام دهیم که بتوان با تکمیل پروژه‌ها، آماده به کاری و به همراه تعویض طوطاه فرسوده و ریخته‌گری و به ویژه تولید حداکثری در زمان پایان محدودیت انرژی آماده کنیم.

تفاهم‌نامه ایران خودرو و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی امضا شد

در جریان برگزاری همایش بهره‌برداری از طرح‌ها و پروژه‌های صنعت CNG، تفاهم‌نامه ایران خودرو و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی برای کمک به رفع ناترازی بنزین و حمایت از تولید خودروهای دوگانه‌سوز و مدیریت مصرف سوخت در ناوگان حمل‌ونقل به امضا رسید.

به گزارش ایکورس، براساس این تفاهم‌نامه تا ۴۵ هزار دستگاه وانت سبک و تاکسی دوگانه سوز با کیت نسل چهارم و یا بالاتر ظرف یک سال توسط ایران خودرو تولید و عرضه خواهد شد.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو در این همایش گفت: ناترازی قابل توجهی در موضوع سوخت وجود دارد، مصرف بنزین در کشور روزانه ۱۲۴ میلیون لیتر است، در حالی‌که میزان تولید ۱۰۵ میلیون لیتر در روز است.

عادل بیرمحمدی با اشاره به ناترازی روزانه حدود ۲۰ میلیون لیتری بنزین افزود: دو برنامه اسقاط خودروهای فرسوده و دیگری کاهش مصرف سوخت خودروهای تولیدی را باید در پیش بگیریم.

بیرمحمدی با تأکید بر اهمیت از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، افزود: ما ظرفیت و زیرساخت‌های لازم را داریم و امکان افزایش ظرفیت تولید خودروی CNG ایران خودرو وجود دارد.

مدیرعامل ایران خودرو با اشاره به وجود دو میلیون دستگاه خودروی کاربرائوری در کشور گفت: مصرف این خودروها به طور میانگین ۱۴ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر است، اما خودروهای تولیدی ایران خودرو عمدتاً زیر هشت لیتر در ۱۰۰ کیلومتر مصرف دارند.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با اشاره به رویکرد و سیاست‌های کاهش مصرف سوخت محصولات در هیات مدیره جدید ایران خودرو، ناترازی انرژی را چالشی ملی خواند که باید توسط دولت و بخش خصوصی رفع شود و خاطرنشان کرد: در جلسات روزهای گذشته هیات مدیره برنامه تولید خودروهای هیبریدی را بررسی کرده‌ایم؛ تولید خودروهای هیبریدی کاهش ۳۵ درصدی مصرف سوخت در هر خودرو را خواهد داشت و بحث ناترازی بنزین تا حد قابل قبولی حل خواهد شد. بیرمحمدی با تأکید بر این‌که باید از رده خارج شدن ۵۰۰ تا ۷۵۰ هزار دستگاه خودرو فرسوده در برنامه باشد، افزود: توسعه تارا هیبریدی و نسخه CNG موتور EFP توربوشاژ گام مهمی در مسیر کاهش ناترازی انرژی خواهد بود که این پروژه‌ها در سال آینده عملیاتی خواهند شد.

هم‌زمان با امضای تفاهم‌نامه ایران خودرو و شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ۱۳ باب چالگانه سوخت CNG در استان‌های آذربایجان شرقی، کرمان، اصفهان، لرستان، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان افتتاح می‌شود و سامانه اینترنتی تبدیل خودروهای عمومی شامل تاکسی‌ها، وانت بارها و سایر مسافرهایی شخصی به دوگانه‌سوز، فعالیت خود را از سر می‌گیرد.



آگهی مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی

مناقصه شماره WSS-0130119 و WSS-0250232

با شماره فراخوان سامانه ستاد ۰۲۱-۳۴۰۰۰۱۰۳۰۰۰

شرکت نفت و گاز پارس در نظر دارد خرید ۳۷۶ متر CARBON STEEL PIPES مورد نیاز خود را با برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله‌ای طبق شرایط زیر از طریق یک شرکت واجد صلاحیت تأمین نماید.

شرایط و مدارک لازم جهت دریافت استعلام ارزیابی کیفی: الف) داشتن تجربه کافی و مرتبط با موضوع کار. ب) اساسنامه، اظهارنامه ثبت شرکت و آخرین آگهی تغییرات (مندرج در روزنامه رسمی) ج) ارائه کد اقتصادی شناسه ملی از کلیه اشخاص حقوقی واجد شرایط دعوت می‌گردد بلافاصله پس از چاپ آگهی اول و حداکثر ۳ (سه) روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم تا پایان ساعت اداری، به نشانی اینترنتی WWW.SETADIRAN.IR قسمت سامانه مناقصات مراجعه نموده و پس از اخذ کد کاربری و رمز عبور نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد. لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه‌گران ارسال خواهد شد.

شناسه آگهی: ۱۸۸۱۳۵۳



فراخوان مناقصه عمومی

آگهی شماره ۱۶۲/ب/۱۱-۱۴۰۳ ع.م

شرکت آب و فاضلاب استان کرمان در نظر دارد مناقصه شماره ۱۶۲/ب/۱۱-۱۴۰۳ ع.م، موضوع: مجتمع صوغان ارزوئیه (خط پرح آب شرب بناب) کلیان را با برآورد ۴,۲۷۱,۹۰۹,۴۸۸ ریال و مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار ۲۱۲,۵۹۶,۰۰۰ ریال از محل اعتبارات عمرانی و با حداقل تعداد شرکت کنندگان ۱ نفر و به شماره ۰۲۰۳۰۵۹۶۳۰۰۰۲۵۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. لذا از کلیه شرکت هایی که دارای حداقل رتبه ۵ در رشته نیرو (تاسیسات برق) و همچنین صلاحیت ایمنی صادره از اداره تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشند، دعوت می شود جهت در یافت اسناد مناقصه به سامانه ستاد مراجعه نمایند.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از در یافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و باز گشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

مشخصات این مناقصه در سایت شرکت مهندسی آب و فاضلاب به آدرس www.abfakeman.ir موجود میباشد.

تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ ۱۱,۲۷,۱۴۰۳ می باشد.

مهلت زمانی در یافت اسناد مناقصه از ساعت: ۱۹:۰۰ روز پنجشنبه تاریخ ۰۲,۱۲,۱۴۰۳

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت: ۱۹:۰۰ روز دوشنبه تاریخ ۰۳,۱۲,۱۴۰۳

تاریخ تحویل ضمانتنامه به دبیر خانه شرکت ساعت: ۱۴:۰۰ تاریخ: ۰۳,۱۲,۱۴۰۳

زمان بازگشایی پاکت های: ساعت: ۰۸:۰۰ روز سه شنبه مورخ ۰۳,۱۲,۱۴۰۳

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای الف: آدرس: کرمان بلوار ۲۲ بهمن شرکت مهندسی آب و فاضلاب استان کرمان دفتر قراردادها و تلفن ۰۳۴۳۲۲۲۲۸۲

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در: سامانه مرکز تماس: ۰۲۱-۱۴۵۶

دفتر ثبت نام ۸۸۹۶۹۷۳۸ و ۸۵۱۹۳۷۶۸

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی

www.nidc.ir http://sapp.nidc_pz

اطلاع دعوت به شرکت در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

شرکت تأمین انیه کارکنان مرکزی (سهامی خاص)

به شماره ثبت: ۵۷۴۳۲۰ و به شناسه ملی: ۱۴۰۰۹۸۶۵۹۴۴

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت تأمین انیه کارکنان مرکزی (سهامی خاص) دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که در تاریخ ۱۳ اسفندماه ۱۴۰۳ از ساعت ۱۴ الی ۱۶ پادستور جلسه انتخاب اعضای جدید هیات مدیره و در محل سالن اجتماعات عباس بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران واقع در بلوار شهید حقانی بعد از ایستگاه مترو (ساختمان عباس آناه) تشکیل می شود حضور بهم رسانند.

هیات مدیره شرکت تأمین انیه کارکنان مرکزی (سهامی خاص)

سازمان آگهی های روز نامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴ - ۸۶۰۹۶۲۴۵



مناقصه عموم دو مرحله ایی با ارزیابی کیفی

آگهی مناقصه (نوبت اول / دوم)

شناسه آگهی: ۱۸۸۲۳۱۸

نام مناقصه گزار	شماره تقاضا / مناقصه	شرح تقاضا	شماره فراخوان	مبلغ برآورد (یورو)	مبلغ تضمین (یورو)
شرکت ملی حفاری ایران	۴۳-۲۲-۱۰۷۰-۴۸۰۲۱	HEAVY TRACTOR TRUCK	۲۰۰۲-۹۲۹۸۵۰۱۱۷۷	۱,۳۵۰,۰۰۰	۴۵,۱۲۸

روش ارزیابی: بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط مناقضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. (حداقل امتیاز: ۵۰)

تاریخ شروع دریافت: توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ۱۰ روز پس از آن ادامه خواهد داشت. تاریخ شروع: (از ۱۴۰۳/۱۱/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۰۳) آخرین مهلت: ۱۴ روز پس از آخرین روز دریافت اسناد: (۱۴۰۳/۱۲/۲۲)

انواع تضمین قابل قبول: ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه بانکی از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیض واریز نقد به حساب شماره ۰۶۲۷۶۶۳۶-۴۰۰۱۱۱۴۰۰ نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران (شماره شبا ۰۶۲۷۶۶۳۶-۴۰۰۱۱۱۴۰۰-۴۰۰۱۱۱۴۰۰) و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۰۵۰۶۵۹ ت/ ۵-۱۳۳۴۰۲ مورخ ۹۴/۰۹/۲۲ مورد قبول و پذیرش می باشد. (به اطلاع می رساند ارائه ضمانتنامه صادره از بانک پاسارگاد مورد پذیرش نخواهد بود.)

تذکر: تحویل اسناد به شرکت: سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به نشانی www.setadiran.ir و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B- اتاق ۱۰۷- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس: ۰۲۱-۴۴۱۴۸۵۸۰ - ۴۴۱۴۸۵۹۰ (به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از در یافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و باز گشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

کاتال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

www.nidc.ir http://sapp.nidc_pz

نفت و گاز

ادامه رکوردشکنی صادرات نفت ایران در بهمن و اسفند

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از ادامه رکوردشکنی صادرات نفت در بهمن و اسفند خبر داد و گفت که در تولید و صادرات نفت وضعیت مطلوبی داریم.

دو هفته پیش بود که محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت از شکسته‌شدن رکورد ۱۰ ساله صادرات نفت ایران خبر داد و گفت: در دی امسال، رکورد بیش از ۱۰ سال گذشته در صادرات نفت به حول و قوه الهی و با تلاش کارکنان صنعت نفت شکسته شد. این خبر را اعلام می‌کنیم تا مردمان شاد شوند.

این خبر از آنجا اهمیت دوچندان دارد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور جدید آمریکا، هزار چندانگهی با زبان تهدید، از اقدام برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران سخن به زبان می‌آورد.

حمید بوردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در خصوص صادرات نفت و وضعیت آن گفت: همکاران در صنعت نفت تلاش‌های خوبی کردند اما در اعلام ارقام تولیدی به دلیل مسائل تحریمی و صادرات محدودیت داریم. با این حال می‌توان گفت در تولید و صادرات وضعیت مطلوبی داریم.
بوردر افزود: با افزایش تولید نفت در دولت چهاردهم، در دی رکورد صادرات چند سال گذشته شکسته شد و در بهمن و اسفند این موفقیت ادامه خواهد داشت.طبق گفته معاون وزیر نفت، موفقیت رکوردشکنی دی‌ماه در صادرات نفت، در بهمن و اسفند تکرار خواهد شد.محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت نیز بار دیگر در پاسخ به سوالی در خصوص تلاش رئیس‌جمهور آمریکا برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران گفت: مردم ایران بدانند که خیال خام و آرزوی شوم دشمن برای به صفر رساندن نفت ایران هرگز محقق نمی‌شود.

مصرف خانگی گاز رکورد زد

عصراقتصاد- مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه هم‌اکنون ۷۸ درصد گاز تولیدی کشور از سوی بخش خانگی مصرف می‌شود، گفت که جریان گاز بخش خانگی بدون قطعی و افت فشار در سراسر کشور پایدار است.

سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با تأکید بر اینکه هم‌اکنون شبکه گاز کشور پایدار است، اظهار کرد: با تلاش تمامی همکاران ما در سراسر کشور در حال حاضر هیچ مشکلی در زمینه افت فشار یا قطع گاز در بخش خانگی و تجاری حادث نشده و جریان گاز برای مصرف کنندگان این بخش بدون مشکل برقرار است.

وی با اشاره به ثبت رکوردهای چشمگیری در یک هفته گذشته ادامه داد: مصرف گاز در بخش خانگی در روزپنجشنبه معادل ۷۸ درصد کل گاز تولیدی کشور و ۳۸ درصد بیشتر از مصرف در مدت مشابه سال قبل است. همچنین طی ۵ روز گذشته مصرف گاز در کشور به شکل متوالی و منوالی روند صعودی داشته است.

وی افزود: ۷۴ درصد گاز کشور در جنوب تولید می‌شود و ۷۰ درصد گاز تولیدی نیز در شمال کشور مصرف می‌شود از این رو در ایام سرد سال بحث افت فشار به‌عنوان یک موضوع فنی قابل درک است و همکاران ما با پیش‌بینی تهیدت لازم این آمادگی را نشان دادند که در مدت کوتاه چند ساعته توان برطرف کردن این مشکل را دارند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران یادآور شد: هوپتان در ارتباط با هرگونه مشکل فنی در بحث جریان گاز در تمامی ساعات شبانه روز می‌توانند با تماس با شماره ۱۹۴ (امداد گاز) در سریع‌ترین زمان ممکن از خدمات امدادی شرکت ملی گاز ایران بهره‌مند شوند.

کاهش صادرات نفت خام عربستان به چین

شرکت آرامکو عربستان حدود ۶۱ میلیون بشکه نفت در ماه مارس به چین صادر خواهد کرد که پایین‌تر از ۶۳.۵ میلیون بشکه ارسال شده در ماه فوریه خواهد بود.

به گزارش رویترز، عرضه نفت خام عربستان به چین در ماه مارس به‌دنبال افزایش قیمت آن بالاترین رقم طی یکسال گذشته، کاهش خواهد داشت. طبق گفته برخی منابع تجاری و اطلاعات پالایشگاه‌های چین، شرکت آرامکو عربستان حدود ۶۱ میلیون بشکه نفت در ماه مارس به چین صادر خواهد کرد که پایین‌تر از ۶۳.۵ میلیون بشکه ارسال شده در ماه فوریه خواهد بود. این دومین ماه پیاپی کاهش عرضه نفت آرامکو به چین است.

شرکت بزرگ دولتی سنپتیک و پالایشگاه قویجان نفت خام کمتری در ماه مارس از آرامکو دریافت می‌کنند. اما عرضه نفت عربستان به پتروپانیا و پالایشگاه خصوصی شنگ‌هانگ پتروکمیکال افزایش خواهد داشت. شرکت آرامکو عربستان هفته گذشته قیمت نفت خام خود برای خریداران آسیایی و همچنین سایر نقاط دنیا را برای ارسال در ماه مارس به‌شدت افزایش داد. قیمت رسمی فروش نفت خام سبک عرب ۲ دلار و ۴۰ سنت افزایش یافته و به ۳ دلار و ۹۰ سنت در هر بشکه بالاتر از متوسط شاخص عمان / دبى رسیده است، یعنی بالاترین رقم از دسامبر ۲۰۲۳.

ارمنستان برای ترانزیت گاز روسیه اعلام آمادگی کرد

کارشناس مسائل قفقاز گفت که این تصور در علی‌آف ایجاد شده که روس‌ها برای دور زدن تحریم به او نیاز دارند و اکنون رفتار باکو علیه روسیه نیز تهاجمی شده است.

به گزارش بازار، احسان موحدیان کارشناس مسائل قفقاز گفت: این تصور در علی‌آف ایجاد شده که روس‌ها برای دور زدن تحریم به او نیاز دارند و اکنون رفتار باکو علیه روسیه نیز تهاجمی شده و حتی می‌گویند خانه فرهنگ روسیه، جاسوس‌خانه است. ارمنستان موافقت کننی خود را برای ترانزیت گاز از روسیه به ایران اعلام کرده است و زیرساخت این انتقال جایگزینی با مسیر باکو وجود دارد. ترانزیت ۷۰ درصد از گاز روسیه به ایران نیازمند احداث خط لوله جدید است که نباید از مسیر باکو این خط لوله ساخته شود زیرا باکو قصد کمک به ایران را ندارد.

آغاز مذاکرات با صندوق توسعه ملی برای توسعه در خزر

عصراقتصاد - جلسه مطالعات فنی ۶ بلوک نفت و گاز در دریای خزر بین شرکت نفت خزر و صندوق توسعه ملی برگزار شد.

پس از امضای تفاهم نامه همکاری بمنظور مطالعه، اکتشاف، توسعه و بهره‌برداری ۶ بلوک در دریای خزر، بین شرکت ملی نفت ایران و صندوق توسعه ملی، جلسه شروع پروژه «مطالعات فنی این ۶ بلوک و مذاکرات قراردادی» با حضور رضا دهقان، مدیر مهندسی و توسعه شرکت ملی نفت ایران، محمدحسین دانشفر مدیرعامل شرکت نفت خزر و نمایندگان مدیریت عالی برنامه ریزی تقنی و سرمایه گذاری شرکت ملی نفت ایران و محمدمهدی مظفر مدیرعامل شرکت راهبری و توسعه انرژی سالم به نمایندگی از صندوق توسعه ملی و خاتم قاطفه سادات موسوی مدیر سرمایه گذاری راهبردی داخلی صندوق توسعه ملی و دیگر نمایندگان مربوطه برگزار شد.

شنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ . سال بیستم. شماره ۵۵۷۳.

پاسکاری ناکارآمدی؛ مردم قربانی اختلاف وزارت نفت و نیرو

قطعی‌های بی‌برنامه و تعطیلی‌های مکرر برای جبران کمبود برق، علاوه بر مشکلاتی که برای خانوارها در بخش امکانات رفاهی به وجود آورده، خدمات اداری را نیز مختل کرده است



سکینه مهربانی در میانه سرمای زمستان و تعطیلی گسترده کسب‌وکارها در بیش از ۲۵ استان به دلیل کمبود انرژی، جنگ قدرت و اتهام‌زنی میان وزارت نفت و نیرو، مردم را به‌گروگان گرفته است. در حالی که هر روز خبر از افزایش تولید و توزیع گاز به گوش می‌رسد، شهروندان ناچارند تاوان ناکارآمدی این دو نهاد را با خاموشی و تعطیلی بپردازند. در حالی که وزیر نفت مدعی است خاموشی‌های اخیر تهران ارتباطی با کمبود سوخت نیروگاه‌ها ندارد و حتی رکورد تحویل روزانه بیش از ۵۲ میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه‌ها در بهمن‌ماه را به عنوان دستاورد مطرح می‌کند، واقعیت تلخ، همچنین طی ۵ روز گذشته مصرف گاز در گسترده‌ی کسب و کارها به علت قطعی برق و کمبود سوخت نیروگاه‌ها ندارد و حتی رکورد تحویل روزانه بیش از ۵۲ میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه‌ها در بهمن‌ماه را به عنوان دستاورد مطرح می‌کند، تعطیلی برق از نیروگاه‌های جنوبی گرانگی از افت گاز در بیش از ۲۵ استان کشور است. سوال اینجاست که اگر سوخت به وفور وجود دارد، پس علت این بحران چیست؟ پاسخ این سوال را باید در اختلاف و عدم مسئولیت‌پذیری دو وزارتخانه نفت و نیرو جستجو کرد. وزارت نفت، وزارت نیرو در مقصر می‌داند و وزارت نیرو نیز تپو را در زمین وزارت نفت می‌اندازد. این بازی نخبه‌ها شده، که در تمام دوران ریاست‌جمهوری‌ها تکرار شده است، کشور را به ورطه بحران کشانده و سوال اینجاست که این بی‌مسئولیتی‌ها تحت حمایت کدام نهاد و

وزارت نفت مدعی است که وزارت نیرو با مدیریت صحیح ذخیره‌سازی و مصرف سوخت معادل، می‌توانست از قطعی برق جلوگیری کند و باید با انتقال برق از نیروگاه‌های جنوبی به شمال کشور در جهت کمک دند شهروندان و به ویژه کارمندان در محافل خصوصی خود به مدیریت مختل شدن گدازان امورات مردم در سطح شهرها حکایت دارد به نحوی که بنا به اذعان برخی از افراد چک‌های برگشتی زیاد شده و امار آن به زودی در داده های منتشر شده در بانک مرکزی نیز نمود خواهد داشت.

شهروندان و به ویژه کارمندان در محافل خصوصی خود به مدیریت مختل شدن گذران امورات مردم در سطح شهرها حکایت دارد به نحوی که بنا به اذعان برخی از افراد چک‌های برگشتی زیاد شده و امار آن به زودی در داده های منتشر شده در بانک مرکزی نیز نمود خواهد داشت. شهروندان و به ویژه کارمندان در محافل خصوصی خود به مدیریت مختل شدن گذران امورات مردم در سطح شهرها حکایت دارد به نحوی که بنا به اذعان برخی از افراد چک‌های برگشتی زیاد شده و امار آن به زودی در داده های منتشر شده در بانک مرکزی نیز نمود خواهد داشت. شهروندان و به ویژه کارمندان در محافل خصوصی خود به مدیریت مختل شدن گذران امورات مردم در سطح شهرها حکایت دارد به نحوی که بنا به اذعان برخی از افراد چک‌های برگشتی زیاد شده و امار آن به زودی در داده های منتشر شده در بانک مرکزی نیز نمود خواهد داشت.

نرخ جدید خوراک گاز پتروشیمی‌ها و سوخت صنایع اعلام شد

عصراقتصاد - شرکت ملی صنایع پتروشیمی درباره نرخ جدید خوراک به ۲۷ شرکت نامه نوشت.

سعید باغبانی، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی با ارسال نامه‌ای به ۲۷ شرکت پتروشیمی، نرخ جدید خوراک گاز طبیعی در سال ۱۴۰۳ را اعلام کرد. به دنبال اعلام نرخ خوراک جدید صنایع، شرکت‌های پتروشیمی فعّال در بازار سرمایه، با انتشار اطلاعیه‌های جداگانه‌ای در سامانه کدال، درباره ابلاغ قیمت گاز طبیعی و شیرین خوراک شرکت‌های پتروشیمی و نرخ گاز سوخت صنایع، در حال شفاف‌سازی هستند.

در این ابلاغیه آمده است: با عنایت به مصوبه ۹۲ نشست کمیته حمایت از کسب و کار و وزارت نیرو در اسرع وقت باید قبض های برق سنگینی که برای واحدهای تولیدی صادر شده را متوقف و بخشنامه مذکور را ابطال و موضوع توسط توانیر به استناد ابلاغ شود. مصوبات نود و سومین نشست کمیته حمایت از کسب و کار توسط رئیس اتاق ایران و دبیر کمیته حمایت از کسب و کار ابلاغ شد. در این ابلاغیه آمده است: با عنایت به مصوبه ۹۲ نشست کمیته حمایت از کسب و کار و وجود ایرادات حقوقی ناشی از اجرای خلاف متن تبصره ماده ۳ قانون مانع زدایی توسعه صنعت برق و تضمین حقوق فعالان اقتصادی؛ در آنجا که مشکل کماکان وجود دارد و قبض‌های سنگین برای واحدهای تولیدی صادر شده و وصول آن موجب ضرر و زیان فعالان اقتصادی می‌گردد. بر همین اساس مقرر شده «اجرای دستورالعمل تعرفه برق صنایع شماره / ۴۲۲۱۹/۱۴۰۳ وزارت نیرو در اسرع وقت متوقف و بخشنامه مذکور ابطال گردد و موضوع توسط شرکت توانیر به استان‌ها ابلاغ گردد.»

پاسکاری ناکارآمدی؛ مردم قربانی اختلاف وزارت نفت و نیرو

قطعی‌های بی‌برنامه و تعطیلی‌های مکرر برای جبران کمبود برق، علاوه بر مشکلاتی که برای خانوارها در بخش امکانات رفاهی به وجود آورده، خدمات اداری را نیز مختل کرده است



سکینه مهربانی در میانه سرمای زمستان و تعطیلی گسترده کسب‌وکارها در بیش از ۲۵ استان به دلیل کمبود انرژی، جنگ قدرت و اتهام‌زنی میان وزارت نفت و نیرو، مردم را به‌گروگان گرفته است. در حالی که هر روز خبر از افزایش تولید و توزیع گاز به گوش می‌رسد، شهروندان ناچارند تاوان ناکارآمدی این دو نهاد را با خاموشی و تعطیلی بپردازند. در حالی که وزیر نفت مدعی است خاموشی‌های اخیر تهران ارتباطی با کمبود سوخت نیروگاه‌ها ندارد و حتی رکورد تحویل روزانه بیش از ۵۲ میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه‌ها در بهمن‌ماه را به عنوان دستاورد مطرح می‌کند، واقعیت تلخ، همچنین طی ۵ روز گذشته مصرف گاز در گسترده‌ی کسب و کارها به علت قطعی برق و کمبود سوخت نیروگاه‌ها ندارد و حتی رکورد تحویل روزانه بیش از ۵۲ میلیون لیتر گازوئیل به نیروگاه‌ها در بهمن‌ماه را به عنوان دستاورد مطرح می‌کند، تعطیلی برق از نیروگاه‌های جنوبی گرانگی از افت گاز در بیش از ۲۵ استان کشور است. سوال اینجاست که اگر سوخت به وفور وجود دارد، پس علت این بحران چیست؟ پاسخ این سوال را باید در اختلاف و عدم مسئولیت‌پذیری دو وزارتخانه نفت و نیرو، وزارت نیرو در مقصر می‌داند و وزارت نیرو نیز تپو را در زمین وزارت نفت می‌اندازد. این بازی نخبه‌ها شده، که در تمام دوران ریاست‌جمهوری‌ها تکرار شده است، کشور را به ورطه بحران کشانده و سوال اینجاست که این بی‌مسئولیتی‌ها تحت حمایت کدام نهاد و

وزارت نفت مدعی است که وزارت نیرو با مدیریت صحیح ذخیره‌سازی و مصرف سوخت معادل، می‌توانست از قطعی برق جلوگیری کند و باید با انتقال برق از نیروگاه‌های جنوبی که گاز به طور کامل به آنها تخصیص داده می‌شود، به شبکه کمک کند. اما به نظر می‌رسد که این ادعاها بیشتر شبیه به فرار از مسئولیت و انداختن تقصیر به گردن دیگری است. در عین حال وزارت نیرو به ادعاهای وزارت نفت درباره عدم مدیریت سوخت نیروگاه‌ها پاسخ داد و اعلام کرد که در دی و بهمن امسال ۸۳۲ میلیون مترمکعب گاز کمتری به نیروگاه‌ها تحویل شده است. این کاهش به دلیل افزایش مصرف گاز خانگی در فصل سرما بوده و تأمین برق پایدار به تأمین به موقع و به اندازه گاز برای نیروگاه‌ها وابسته است.

اما سوال اصلی اینجاست که تا چه زمانی مردم باید تاجون ناکارآمدی و عدم مسئولیت‌پذیری مدیران این شرکت موفق شده است تا ۱۵۵ درصد کل سوذ خاص خود در ۱۴۰۲ را در این بازه زمانی محقق کند و تا پایان امسال این نسبت بیشتر می‌شود. این افزایش سوذ ناشی از عملکرد موفق شرکت در برابر شرایط اقتصادی و چالش‌های بازار و همچنین بهبود فرآیندهای تولید، افزایش ظرفیت‌های عملیاتی و همچنین مذاکرات موفق برای فروش محصولات به بازارهای صادراتی است.

مدیرعامل شرکت ملی پتروشیمی با بیان اینکه شرکت ملی پتروشیمی در سال ۱۴۰۳، ۱۸.۹ میلیارد لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌ها تحویل داده شده است که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است. در بهمن‌ماه، به‌طور میانگین روزانه ۵۴ میلیون لیتر نفت‌گاز به نیروگاه‌ها تحویل شده است، در حالی که تکلیف روزانه ۵۰ میلیون لیتر بود. همچنین، در روز ۲۴ بهمن، مجموع سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها ۱۱۷ میلیون لیتر بوده که شامل ۷۹ میلیون لیتر نفت‌گاز و ۳۸ میلیون لیتر نفت‌کوره می‌شود.

ماه	میانگین مصرف سوخت مایع (لیتر روزانه)	میانگین مصرف سوخت مایع (لیتر روزانه)	میانگین مصرف سوخت مایع (لیتر روزانه)
فروردین	۲۷،۵۵۸	۲۰،۲۶۹	۶،۲۹۰
اردیبهشت	۲۸،۱۱۹	۲۱،۰۱۴	۷،۱۰۵
خرداد	۲۹،۲۸۰	۲۲،۱۱۰	۷،۱۷۰
تیر	۳۳،۶۱۵	۲۵،۲۱۱	۸،۴۰۴
مرداد	۳۳،۵۷۷	۲۵،۲۸۸	۸،۲۸۹
شهریور	۳۵،۲۱۱	۲۵،۸۸۱	۹،۳۳۰
مهر	۳۷،۹۲۱	۲۸،۲۲۸	۹،۶۹۳
آبان	۳۶،۳۶۵	۲۸،۶۶۴	۷،۷۰۱
آذر	۵۱،۸۷۲	۳۸،۸۷۸	۱۲،۹۹۴
دی	۵۸،۰۰۰	۴۳،۵۶۸	۱۴،۴۳۲
بهمن	۷۳،۱۲۲	۵۷،۰۰۰	۱۶،۱۲۲

نرخ خوراک گاز واحدهای تولید صنایع طی سال ۱۳۰۳ مشروط به نوسان قیمت گاز طبیعی و سایر عوامل.

معادل بود و پنج درصد (۱۵۵) نرخ خوراک گاز طبیعی واحدهای پتروشیمی تعیین می‌گردد.

قبض برق سنگین واحدهای تولیدی ابطال می‌شود

مشارکت مدنی موضوع مشارکت مدنی بین شرکت‌های زنجیره تولید گوشت مرغ با واحدهای مرغداری مبتنی بر دستورالعمل تشکیل شرکت‌های زنجیره‌های گوشت مرغ وزارت جهاد کشاورزی مشمول ماده ۳۸ قانون تأمین اجتماعی نمی‌گردد و خروج موضوعی از آن ماده دارد. و مقرر گردید این موضوع توسط معاونت حقوقی ریاست جمهوری به سازمان تأمین اجتماعی اعلام گردد. همچنین در دستور جلسه بعدی معافیت شرکت‌های حمل و نقل از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده بررسی شد.

بر همین مبنا مقرر شد دیوان عدالت اداری به در نظر گرفتن اولویت و به استناد ماده ۹۱ قانون دیوان عدالت اداری موضوع تسری معافیت جز ۱۳ از بند (ب) ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده ۱۴۰۰ به صورت بارنامه را در هیأت عمومی دیوان عدالت اداری مورد بررسی و تعیین تکلیف قرار دهد. در غیر این صورت با پیگیری معاونت حقوقی ریاست جمهوری دولت لایحه‌ای جهت اخذ استفساریه در خصوص تسری معافیت جز ۱۳ از بند (ب) ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده ۱۴۰۰ به صورت بارنامه را به مجلس شورای اسلامی ارسال نماید.

به استناد ماده ۵۷۱ قانون مدنی

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

افزایش ۳۷ میلیون تنی ظرفیت صنعت پتروشیمی

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه ۲۸ طرح پتروشیمی در منطقه عسلویه و کنگان در حال اجراست، گفت که با اجرای این طرح‌ها، ۳۷ میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی ایران افزوده می‌شود.

حسن عباس‌زاده در نشست شورای توسعه و برنامه‌ریزی شهرستان عسلویه با اشاره به اینکه ۴۸ درصد از ظرفیت پتروشیمی ایران در منطقه عسلویه توسعه پیدا کرده است، اظهار کرد: بیش از ۸۵ درصد شرکت‌های پتروشیمی در زیرمجموعه‌های صندوق‌های بازنشستگی قرار دارد و همه مردم از آن منتفع می‌شوند.

وی با اشاره به اینکه حدود ۴۰ میلیارد دلار در منطقه عسلویه در پتروشیمی‌ها سرمایه‌گذاری شده است، افزود: برای ایجاد اشتغال در این صنعت باید صنایع پایین‌دستی توسعه پیدا کند و باید کمک کنیم صنایع پایین‌دستی در جوار صنایع بالادستی و توسعه صنایع تکمیلی در عسلویه شکل بگیرد.

معاون وزیر نفت بر بیان اینکه ۲۸ طرح پتروشیمی در منطقه عسلویه و کنگان در حال اجراست که که برای اجرای آنها ۳۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام می‌شود، تصریح کرد: با اجرای این طرح‌ها، ۳۷ میلیون تن به ظرفیت پتروشیمی ایران افزوده می‌شود.

وزارت رفاه از بنگاهداری پتروشیمی‌ها خارج می‌شود

عصراقتصاد - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت که سیاست ما در حوزه پتروشیمی‌های زیرمجموعه، خروج از بنگاهداری و جمع‌آوری آن‌ها در هلدینگ خلیج‌فارس است.

احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار کرد که سیاست ما در حوزه پتروشیمی‌های زیرمجموعه، خروج از بنگاهداری و جمع‌آوری آن‌ها در هلدینگ خلیج‌فارس است و این تصمیم، فعالیت‌ها را تخصصی کرده و زنجیره ارزش را یکپارچه می‌کند.

به گفته او با اجرای این سیاست، سود اصلی نصیب استان‌های پوشهر و خوزستان و همچنین صندوق‌های بازنشستگی کشوری و تأمین اجتماعی خواهد شد.

افزایش ۲۳ درصدی درآمد پتروشیمی ارونند

عصراقتصاد - شرکت پتروشیمی ارونند اعلام کرد که درآمد این شرکت از ابتدای ۱۴۰۳ تا دی، افزایش یافته و معادل ۱۰۵ درصد کل سود خالص ۱۴۰۲ شده است.

به گزارش شرکت پتروشیمی ارنند، شرکت پتروشیمی ارونند در آخرین گزارش مالی اعلام کرد که درآمدهای خود را در ۱۰ ماهه ۱۴۰۳ به مبلغ ۱۹ هزار ۱۶۷ میلیارد و ۶۰۳ میلیون تومان رسانده که در مقادار در پارسال ۱۵ هزار و ۵۳۸ میلیارد و ۷۹۳ میلیون تومان بوده است.

درحالی‌که درآمدهای پتروشیمی ارونند در ۱۰ ماه گذشته روند صعودی داشته، نکته قابل توجه دیگر این است که این شرکت موفق شده است تا ۱۵۵ درصد کل سود خاص خود در ۱۴۰۲ را در این بازه زمانی محقق کند و تا پایان امسال این نسبت بیشتر می‌شود. این افزایش سوذ ناشی از عملکرد موفق شرکت در برابر شرایط اقتصادی و چالش‌های بازار و همچنین بهبود فرآیندهای تولید، افزایش ظرفیت‌های عملیاتی و همچنین مذاکرات موفق برای فروش محصولات به بازارهای صادراتی است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سال ۱۴۰۳، ۱۸.۹ میلیارد لیتر سوخت مایع به نیروگاه‌ها تحویل داده شده است که نسبت به سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته است. در بهمن‌ماه، به‌طور میانگین روزانه ۵۴ میلیون لیتر نفت‌گاز به نیروگاه‌ها تحویل شده است، در حالی که تکلیف روزانه ۵۰ میلیون لیتر بود. همچنین، در روز ۲۴ بهمن، مجموع سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها ۱۱۷ میلیون لیتر بوده که شامل ۷۹ میلیون لیتر نفت‌گاز و ۳۸ میلیون لیتر نفت‌کوره می‌شود.

کاهش ۴۴.۴ درصدی بارش‌ها در کشور

عصراقتصاد- مطابق آمار سازمان هواشناسی از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۴ بهمن ۱۴۰۳ بارش‌ها ۴۴.۴درصد کاهش یافته و در ۲۹ استان بارش‌ها نسبت به دوره بلندمدت همچنان منفی است.

اطلاعات پهنه‌ای بارش سازمان هواشناسی نشان می‌دهد که به‌جز استان‌های خراسان جنوبی و ازنجان‌را، در سایر استان‌های کشور طی بازه زمانی ابتدای سال آبی جاری تا ۲۴ بهمن ۱۴۰۳، بارش‌ها همچنان منفی است.

بر این اساس، در خراسان جنوبی طی مدت یاد شده ۴۷/۱ میلی‌متر بارش ثبت شده که یک دهم بیشتر از دوره بلندمدت (۴۷/۷ میلی‌متر) بوده است. در مازندران نیز بارش‌ها در مقایسه با دوره بلندمدت ۲۲/۵ میلی‌متر معادل ۶/۹ درصد افزایش یافته است.

در استان گیلان، اما بارش‌ها از ۴۷۹/۸ میلی‌متر به (۴۵/۱) کاهش یافته است، که نشان‌دهنده رشد منفی ۶ درصدی است. در گلستان وضعیت بارش‌ها بغیرنچتر است؛ میزان کاهش بارش‌ها در این استان ۳۱/۱ درصد بوده است.

در استان تهران، بارش‌ها از ۱۳۰۴/۲ میلی‌متر دوره بلندمدت به (۷۵/۱ میلی‌متر کاهش یافته که ۴۲/۳ درصد کاهش را نشان می‌دهد.

افزایش ۴ درصدی تقاضای جهانی برای برق تا ۲۰۲۷

آژانس بین‌المللی انرژی در گزارشی اعلام کرد انتظار می‌رود که تقاضای جهانی برای برق تا ۲۰۲۷ با ۴ درصد رشد کند.

به گزارش رویترز، آژانس بین‌المللی انرژی در گزارشی در روز جمعه اعلام کرد انتظار می‌رود تقاضای جهانی برای برق تا ۲۰۲۷ سالانه بیش از کل مصرف ژاپن رشد کند، اما توسعه منابع انرژی پاک به جبران این روند کمک خواهد کرد.

در گزارش این آژانس آمده‌است اقتصادهای نوظهور و در حال توسعه مسئول ۸۵ درصد از رشد تقاضای جهانی خواهند بود. پیش‌بینی می‌شود رشد تقاضا برای برق در چین تا ۲۰۲۷ سالانه ۶ درصد باشد و نیمی از کل رشد جهانی را شامل شود.

آژانس بین‌المللی انرژی اعلام کرد رشد تقاضا برای برق در چین سریع‌تر از رشد اقتصاد این کشور از ۲۰۲۰ بوده‌است و دلیل آن بخش صنعتی پرمصرف این کشور، گسترش سریع تولید پتل‌های خورشیدی، باتری‌ها، خودروهای برقی و مواد مرتبط با آن است.از دیگر عوامل رشد تقاضا در اتحادیه اروپا به‌خاطر دورنمای شغیف‌تر اقتصاد کلان ۱ و شبکه‌های ۵G نامید. انتظار می‌رود هند هم یکی از پرمصرف‌ترین کشورها بوده و ۱۰ درصد از افزایش تقاضای جهانی را شامل شود.

افزایش فعالیت‌های اقتصادی و بالا رفتن سریع کاربرد تهیه مطبوع از دلایل آن است.طبق گزارش این آژانس، تقاضا در برخی اقتصادهای پیشرفته از جمله آمریکا هم به‌خاطر دورنمای شغیف‌تر اقتصاد کلان ۱ مانند حمل‌ونقل، گرمایش و مراکز اطلاعاتی افزایش خواهد یافت، اما رشد تقاضا در اتحادیه اروپا به‌خاطر دورنمای شغیف‌تر اقتصاد کلان ۱ درصد کاهش یافته و انتظار می‌رود در سال جاری میلادی برابر با ۱.۶ درصد باشد. انتظار می‌رود منابع انرژی پاک مانند انرژی‌های تجدید پذیر و انرژی هسته‌ای هنگام با رشد تقاضای جهانی توسعه یابند و سهم زغال‌سنگ را از ترکیب تولید برق دنیا کنار برند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۲۷
طلوع آفتاب	۰۶:۵۱
اذان ظهر	۱۲:۱۸
اذان مغرب	۱۸:۰۵

شنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ ۱۵ فوریه ۲۰۲۵ ۱۶ شعبان ۱۴۴۶ .
سال بیستم . شماره ۵۵۷۳ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیگی
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهراون ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهراون خوش سلوک دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آریا برخورداری- مریم غدیرویور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: آرش خجسته
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهترین نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره های تحریریه: ۰۲۳*۸۸۰۱۰۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵۰۸۶
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: http://www.asre-eghtesad.com/content1
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران؛ شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۵۷۱۲۷۱۰ شماره تلگرام: ۳۵۴۹۴۵۳۰۹۹۰
www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اخبار

پایان یک دعوی حقوقی طولانی؛ ترامپ از توئیتر سابق ۱۰ میلیون دلار گرفت

پس از چندین سال کشمکش حقوقی، پرونده دونالد ترامپ علیه توئیتر سابق با توافق ۱۰ میلیون دلاری بسته شد. به گزارش وال استریت ژورنال، شبکه اجتماعی ایکس با رئیس‌جمهور جدید ایالات متحده برای متخومه کردن این پرونده به توافق رسیده است. ترامپ که در سال ۲۰۲۱ پس از تعلیق حساب کاربری‌اش در توئیتر اقدام به شکایت کرد، حالا در موقعیتی است که می‌تواند شرایط را به نفع خود تغییر دهد.

پس از پایان دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، بسیاری از شرکت‌های فناوری از جمله متا، یوتیوب و توئیتر حساب‌های مرتبط با او را تعلیق کردند. دلیل اصلی این تصمیم، نقض او در تحریک خشونت و شورش‌های سال ۲۰۲۱ در کنگره آمریکا عنوان شد. در سال ۲۰۲۲، دادگاه شکایت ترامپ از توئیتر را رد کرد، اما تیم حقوقی او با اعتراض، پرونده را دوباره به جریان انداخت. حالا که ترامپ به قدرت بازگشته، شرکت‌های فناوری یکی پس از دیگری گوگل نیز به‌زودی توافقی مشابه را با ترامپ امضا با ایکس، شرکت متا نیز برای بستن پرونده حقوقی خود ۲۵ میلیون دلار به ترامپ پرداخت که قرار است صرف ساخت کتابخانه ریاست‌جمهوری او شود. انتظار می‌رود گوگل نیز به‌زودی توافقی مشابه را با ترامپ امضا کند. نقض ایلان ماسک در این توافق نیز قابل توجه است. او که پس از خرید توئیتر در سال ۲۰۲۲، بلافاصله حساب ترامپ را بازگرداند، در جریان رقابت‌های انتخاباتی ۲۰۲۴، مبلغ ۲۵۰ میلیون دلار به کمپین ترامپ کمک مالی کرد. این نزدیکی به نظر می‌رسد که در توافق میان ایکس و ترامپ تأثیرگذار بوده است. با این حال، ترامپ از زمان رفع تعلیق حسابش، ترجیح داده همچنان در شبکه اجتماعی اختصاصی خود، تروث سوشال، فعال بماند. پرونده‌های حقوقی ترامپ علیه غول‌های فناوری نشان می‌دهد که او حالا در جایگاهی است که می‌تواند شرکت‌های بزرگ را به پذیرش شرایط خود وادار کند. این روند احتمالاً در آینده نیز ادامه خواهد داشت و با توجه به نفوذ او در ساختار قدرت، باید منتظر توافقی‌های بیشتری میان ترامپ و شرکت‌های فناوری باشیم.

سامسونگ گلکسی F۰۶؛ گوشی اقتصادی با پشتیبانی بلندمدت از اندروید

سامسونگ از گوشی اقتصادی جدید خود با نام گلکسی F۰۶ ۵G برای بازار هند رونمایی کرده است. این محصول با قیمت مناسب و پشتیبانی از اینترنت پرسرعت ۵G، گزینه‌ای جذاب برای کاربران این کشور محسوب می‌شود. طراحی دستگاه نسبت به نسل‌های قبلی مدرن‌تر شده و با استفاده از تراشه‌های قدرتمندتر، عملکرد روان‌تری را در کارهای روزمره و بازی‌های سبک ارائه می‌دهد. همچنین، مانند دیگر اعضای سری F۰۶، باتری ۵ هزار میلی‌آمپر ساعتی این گوشی نوبد نوام طولانی‌مدت را می‌دهد و از شارژ سریع ۲۵ وات پشتیبانی می‌کند. گلکسی F۰۶ ۵G به نمایشگر ۶.۷ اینچی LCD با رزولوشن اچدی پلاس مجهز شده است که نرخ تازه‌سازی ۶۰ هرتزی دارد. روشنایی این نمایشگر به حداکثر ۸۰۰ نیت می‌رسد که در نور مستقیم خورشید چندان ایده‌آل نیست، اما با توجه به قیمت دستگاه، انتخاب منطقی به نظر می‌رسد. ضخامت گوشی تنها ۸ میلی‌متر است و با وزن ۱۹۱ گرم، طراحی نسبتاً سبکی دارد. سامسونگ این مدل را در رنگ‌های آبی و بنفش عرضه خواهد کرد. در بخش سخت‌افزار، پردازنده دایمنستی ۶۳۰ و وظیفه پردازش را بر عهده دارد که در کنار مصرف بهینه انرژی، عملکرد قابل قبولی را ارائه می‌دهد. این گوشی در دو نسخه ۴ و ۶ گیگابایت رم عرضه می‌شود و با قابلیت رم مجازی، امکان افزایش حافظه رم تا ۶ گیگابایت نیز وجود دارد. حافظه داخلی ۱۲۸ گیگابایتی این دستگاه قابل ارتقا بوده و کاربران می‌توانند با استفاده از کارت حافظه، ظرفیت آن را تا تریابت افزایش دهند.

افزایش سقف تراکنش روزانه صرافی‌های رمزارزی پس از بازگشایی درگاه‌ها



استمقیم و دست اول خواهد داشت. این مسئله نگرانی‌هایی را در میان فعالان بازار ایجاد کرده است، چرا که مشخص نیست این سطح از نظارت چه تأثیری بر حریم خصوصی کاربران و امنیت داده‌های مالی آن‌ها خواهد داشت.

آینده صرافی‌های رمز ارزی چه خواهد شد؟

افزایش سقف تراکنش روزانه و بازگشایی تدریجی درگاه‌های پرداخت، گامی مثبت در جهت عادی‌سازی فعالیت صرافی‌های رمز ارزی در ایران است. با این حال، بسیاری از مسائل کلیدی همچنان حل‌نشده باقی مانده‌اند. مشخص نیست که بانک مرکزی تا چه حد محدودیت‌های خود را کاهش خواهد داد و آیا در آینده شرایط بهتری برای فعالیت کسب‌وکارهای این حوزه فراهم می‌شود یا خیر. با توجه به سند جدید بانک مرکزی و نظارت گسترده‌ای که این نهاد بر نقل‌وانتقالات مالی رمز ارزها اعمال کرده، باید دید که آیا این سیاست‌ها موجب افزایش شفافیت در بازار خواهد شد یا به مانعی جدید برای رشد این صنعت تبدیل می‌شود. آینده این بازار تا حد زیادی به نحوه تعامل دولت و بانک مرکزی با صرافی‌های رمز ارزی بستگی دارد و باید دید که آیا سیاست‌گذاران مسیر انعطاف‌پذیری را انتخاب خواهند کرد یا به سمت سخت‌گیری‌های بیشتر حرکت خواهند کرد.

استمقیم و دست اول خواهد داشت. این مسئله نگرانی‌هایی را در میان فعالان بازار ایجاد کرده است، چرا که مشخص نیست این سطح از نظارت چه تأثیری بر حریم خصوصی کاربران و امنیت داده‌های مالی آن‌ها خواهد داشت.

بازار رمز ارزها پس از افزایش سقف تراکنش‌ها

افزایش سقف تراکنش روزانه صرافی‌های رمز ارزی می‌تواند به بهبود شرایط این بازار کمک کند، اما همچنان چالش‌های زیادی در این حوزه وجود دارد. مسئله اصلی، آینده سایر صرافی‌هایی است که هنوز موفق به دریافت تأییدیه بانک مرکزی نشده‌اند. بسیاری از این کسب‌وکارها هنوز بلاکلیف هستند و مشخص نیست چه زمانی امکان بازگشت به فعالیت را خواهند داشت. همچنین، مشخص نیست که آیا سقف ۲۰۰ میلیون تومانی تراکنش در حالی که فعالان بازار رمزارز خواستار آزادی بیشتر در مبادلات مالی هستند، سیاست‌های نظارتی بانک مرکزی نشان می‌دهد که این نهاد به دنبال کنترل و محدودسازی تراکنش‌ها است. از سوی دیگر، این تغییرات در شرایطی اتفاق می‌افتد که رمز ارزها در سطح جهانی با استقبال گسترده‌ای مواجه شده‌اند و بسیاری از کشورها به دنبال تدوین مقررات

چینی‌ها در مسیر انقلاب خودرویی با هوش مصنوعی دیپ سیک

خودرو خواهد داشت. از سوی دیگر، «لی شیانگ»، مدیرعامل Auto Ai، این فناوری را مرحله دوم تکامل خودروها پس از برقی شدن می‌داند و تأکید دارد که تنها راه ساخت خودروهای واقعاً هوشمند، استفاده از هوش مصنوعی واقعی است. جیلی اولین خودروساز چینی بود که اعلام کرد قصد دارد از دیپ سیک در محصولات خود بهره‌برد. در ۶ فوریه، این شرکت از مدل اختصاصی خود تحت عنوان DeepSeek R1 رونمایی کرد. پس از آن، بریند زیرمجموعه جیلی یعنی Zeekr نیز مدل

خودروسازان چینی با سرعتی چشمگیر در حال پذیرش ادغام هوش مصنوعی دیپ سیک در خودروهای هوشمند خود هستند. این فناوری که اکنون بیش از ۲۰ میلیون کاربر فعال روزانه دارد، به‌سرعت در حال تبدیل‌شدن به یکی از اجزای کلیدی صنعت خودروی چین است. مدیران برجسته این صنعت معتقدند که هوش مصنوعی آینده خودرو را متحول خواهد کرد. «هه ژیاوپنگ»، مدیرعامل ایکس پنگ، پیش‌بینی می‌کند که طی دهه آینده، هوش مصنوعی نقش پررنگ‌تری نسبت به برقی‌سازی در صنعت

خودروسازان چینی با سرعتی چشمگیر در حال پذیرش ادغام هوش مصنوعی دیپ سیک در خودروهای هوشمند خود هستند. این فناوری که اکنون بیش از ۲۰ میلیون کاربر فعال روزانه دارد، به‌سرعت در حال تبدیل‌شدن به یکی از اجزای کلیدی صنعت خودروی چین است. مدیران برجسته این صنعت معتقدند که هوش مصنوعی آینده خودرو را متحول خواهد کرد. «هه ژیاوپنگ»، مدیرعامل ایکس پنگ، پیش‌بینی می‌کند که طی دهه آینده، هوش مصنوعی نقش پررنگ‌تری نسبت به برقی‌سازی در صنعت



وظیفه حسابداری مدیریت مالی چیست؟! عصر اقتصاد

وظایف حسابداری

گردآوری گزارش‌های شفاف و دقیق از فعالیت‌های شپرداری (مالیات‌ها عوارض‌های شهری) و هزینه‌های مانده (پروژه‌های عمرانی)

برنامه ریزی و بودجه بندی

از افزایش بدهی‌های غیر ضروری جلوگیری شود.

پروژه‌های اولویت‌دار شناسایی شوند.

مدیریت هزینه‌ها و منابع مالی

راهکار برای کاهش هزینه‌ها بدونه افت کیفیت خدمات ارائه کرد.

پیشگیری از بحران مالی

حساب‌داری نقش کلیدی در پیش‌بینی بحران‌های شپرداری و راه‌حل‌های مناسب ایفا می‌کند.

ساخت و پاسخگویی مالی

زمینه برای کاهش فساد مالی فراهم شود.

شهرزودان‌ان توجه مصرف‌کنندگان مالی مطلع شوند.

حمایت از تصمیم‌های استراتژیک

سرمایه‌گذاری در پروژه‌ها نیازمند اطلاعات جامع قابل اعتماد است. حسابداری امکان سنجش بازدهی سرمایه‌گذاری و ریسک را فراهم می‌کند.

خبر

رینگ‌های دیجیتال؛ نسل جدید فناوری‌های پوشیدنی در دنیای هوشمند



مهترین نظری

در سال‌های اخیر، فناوری‌های پوشیدنی به یکی از جذاب‌ترین حوزه‌های تکنولوژی تبدیل شده‌اند و با رشد چشمگیر ابزارهای هوشمند، حالا رینگ‌های دیجیتال به عنوان نسل جدید این فناوری‌ها در حال جلب توجه کاربران و شرکت‌های بزرگ فناوری هستند. این حلقه‌های کوچک اما قدرتمند، علاوه بر طراحی مینیمال و مدرن، قابلیت‌های متعددی را در اختیار کاربران قرار می‌دهند؛ از پایش سلامت گرفته تا کنترل دستگاه‌های هوشمند و حتی پرداخت‌های دیجیتال. اما این فناوری چگونه توانسته است جای‌ساعت‌ها و دستبندهای هوشمند را بگیرد و آینده آن چگونه خواهد بود؟

رینگ‌های دیجیتال چیستند و چگونه کار می‌کنند؟
رینگ‌های دیجیتال، حلقه‌های هوشمندی هستند که با استفاده از حسگرهای کوچک و پیشرفته، اطلاعاتی مانند ضربان قلب، کیفیت خواب، میزان فعالیت بدنی و حتی استرس کاربر را اندازه‌گیری کرده و از طریق بلوتوث به گوشی هوشمند یا دیگر دستگاه‌های متصل ارسال می‌کنند. این فناوری به لطف استفاده از پردازنده‌های کوچک و باتری‌های کم‌مصرف، می‌تواند با وزن کم و طراحی ساده، قابلیت‌های متعددی را در اختیار کاربران قرار دهد. یکی از معروف‌ترین نمونه‌های این فناوری، حلقه Oura Ring است که توانسته نظر بسیاری از ورزشکاران و علاقه‌مندان به فناوری را به خود جلب کند. این رینگ دارای حسگرهای بیومتریک قدرتمندی است که قادر به بررسی دقیق وضعیت سلامت کاربر در طول روز و شب هستند. از دیگر برندهای فعال در این حوزه می‌توان به Motiv و Circular Ring اشاره کرد که هرکدام ویژگی‌های منحصره‌فردی را برای کاربران ارائه می‌دهند.

مزایای رینگ‌های دیجیتال نسبت به ساعت‌های هوشمند
با وجود این‌که ساعت‌های هوشمند و دستبندهای سلامتی مدت‌هاست در بازار حضور دارند، اما رینگ‌های دیجیتال مزایای قابل‌توجهی دارند که باعث شده برخی کاربران به سمت آن‌ها گرایش پیدا کنند.

وزن کمتر و طراحی نامرئی: برخلاف ساعت‌های هوشمند که روی مچ دست قرار می‌گیرند و در بسیاری از مواقع حجیم هستند، حلقه‌های دیجیتال بسیار سبک و محکم بوده و تقریباً در طول روز حس نمی‌شوند. دقت بالاتر در اندازه‌گیری: داده‌های سلامت، رینگ‌های هوشمند به دلیل قرار گرفتن در انگشت، قادر به دریافت اطلاعات دقیق‌تری از ضربان قلب و سطح اکسیژن خون هستند. عمر باتری طولانی‌تر: از آنجایی که این رینگ‌ها نمایشگر ندارند و پردازش کمتری انجام می‌دهند، باتری آن‌ها نسبت به ساعت‌های هوشمند عمر بیشتری دارد و گاهی تا یک هفته بدون نیاز به شارژ مجدد کار می‌کنند.

سازگاری بهتر با زندگی روزمره: این حلقه‌ها ضدآب بوده و در فعالیت‌های روزمره مانند دوش گرفتن، ورزش یا خواب بدون مشکل قابل استفاده هستند.

کاربردهای جذاب رینگ‌های دیجیتال

- پایش سلامت و تناسب اندام**
یکی از اصلی‌ترین کاربردهای این فناوری، اندازه‌گیری و تحلیل سلامت کاربران است. این رینگ‌ها می‌توانند تعداد قدم‌ها، ضربان قلب، کیفیت خواب و حتی تغییرات دمای بدن را پایش کنند. برای مثال، Oura Ring داده‌های مربوط به خواب را تجزیه و تحلیل کرده و توصیه‌هایی برای بهبود کیفیت خواب ارائه می‌دهد.
- پرداخت‌های دیجیتال**
برخی از رینگ‌های دیجیتال به فناوری NFC مجهز شده‌اند و می‌توانند جایگزین کارت‌های بانکی شوند. کاربران می‌توانند با استفاده از این حلقه‌ها در پایانه‌های پرداخت بدون تماس، خریدهای خود را انجام دهند. همچنین، برخی از مدل‌ها قابلیت باز کردن قفل درها یا احراز هویت در سیستم‌های امنیتی را نیز دارند.
- کنترل دستگاه‌های هوشمند**
کاربران می‌توانند از این حلقه‌ها برای کنترل گوشی، تبلت یا حتی سیستم‌های خانه هوشمند استفاده کنند. برای مثال، با یک حرکت دست، نور اتاق را کم یا زیاد کنند یا موسیقی مورد علاقه خود را پخش کنند.

محدودیت‌ها و چالش‌های پیش‌روی این فناوری
با وجود مزایای قابل‌توجه، رینگ‌های دیجیتال هنوز با چالش‌هایی مواجه هستند که مانع از پذیرش گسترده آن‌ها شده است. یکی از مشکلات اصلی، محدودیت در اندازه و طراحی است. برخلاف ساعت‌های هوشمند که فضای بیشتری برای حسگرها و باتری دارند، طراحی یک حلقه کوچک با این فناوری‌ها همچنان چالش‌برانگیز است.

قیمت بالا نیز یکی از موانع دیگر است. برخی از مدل‌های پیشرفته مانند Oura Ring قیمتی نزدیک به ۳۰۰ دلار دارند که آن‌ها را به گزینه‌ای لوکس برای کاربران تبدیل کرده است.

همچنین، داده‌های سلامتی و امنیت حریم خصوصی یکی دیگر از نگرانی‌های کاربران است. از آنجایی که این رینگ‌ها به‌طور مداوم داده‌های بیومتریک کاربران را جمع‌آوری می‌کنند، خطراتی از نظر امنیت اطلاعات و حریم خصوصی وجود دارد. شرکت‌ها باید راهکارهای دقیقی برای محافظت از اطلاعات کاربران ارائه دهند.

آینده رینگ‌های دیجیتال؛ آیا جایگزین ساعت‌های هوشمند خواهند شد؟

با توجه به پیشرفت‌های اخیر در فناوری‌های پوشیدنی، انتظار می‌رود که رینگ‌های دیجیتال در آینده کاربردهای بیشتری پیدا کنند و حتی جایگزین برخی ابزارهای هوشمند کنونی شوند. شرکت‌های بزرگی مانند سامسونگ و اپل نیز در حال بررسی این فناوری هستند و احتمالاً در آینده شاهد رینگ‌های هوشمند با امکانات بیشتر و قیمت مناسب‌تر خواهیم بود. اگرچه هنوز ساعت‌های هوشمند مزایای خاص خود را دارند، اما سبک زندگی مدرن و نیاز به فناوری‌هایی که کمترین مزاحمت را در زندگی روزمره ایجاد کنند، ممکن است باعث شود که کاربران بیشتری به سمت رینگ‌های دیجیتال روی بیاورند.

رینگ‌های دیجیتال، کوچک اما قدرتمند
رینگ‌های دیجیتال نشان داده‌اند که فناوری‌های پوشیدنی محدود به ساعت‌ها و دستبندهای هوشمند نیستند و راه‌های جدیدی برای تعامل با دنیای دیجیتال ارائه می‌دهند. از پایش سلامت گرفته تا پرداخت‌های دیجیتال و کنترل دستگاه‌های هوشمند، این حلقه‌های کوچک در حال تبدیل شدن به یکی از آینده‌دارترین فناوری‌های پوشیدنی هستند. با پیشرفت‌هایی که در این حوزه در حال وقوع است، به‌زودی شاهد توسعه مدل‌هایی پیشرفته‌تر، ارزان‌تر و همه‌گیرتر خواهیم بود. اگرچه هنوز چالش‌هایی مانند قیمت بالا، محدودیت در اندازه و نگرانی‌های امنیتی وجود دارد، اما رینگ‌های دیجیتال پتانسیل بالایی دارند تا به یکی از ابزارهای پرکاربرد زندگی دیجیتال تبدیل شوند. آینده از آن فناوری‌هایی است که زندگی ما را ساده‌تر و کارآمدتر کند و رینگ‌های دیجیتال به خوبی در این مسیر قرار گرفته‌اند.

گفت‌وگو

مکان: مهراون ابراهیمیان